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Przewodniczący Rady Gminy w Broku
Piotr Radziszewski

Burmistrz Miasta i Gminy Brok
Sebastian Oczkowski

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Brok,

w tym wyjątkowym czasie Świąt Bożego Narodzenia 

życzymy Państwu zdrowia, spokoju i radości. 

Niech magiczna atmosfera świąt wypełni Wasze domy

ciepłem, miłością i wspólnymi chwilami z najbliższymi.

Niech nadchodzący Nowy Rok 2025 

przyniesie spełnienie marzeń, realizację planów 

oraz wiele sukcesów i powodów do uśmiechu. 

Oby każdy dzień w Broku był pełen życzliwości

 i sąsiedzkiej harmonii, a piękno naszej miejscowości 

dodawało otuchy i inspiracji na co dzień.

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!

Ze świątecznymi pozdrowieniami
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Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Brok
Zanim rozpocząłem pełnienie funkcji Burmistrza, nie mia-
łem doświadczenia w pracy w samorządzie. Od 7 maja 
tego roku pełnię tę odpowiedzialną rolę, a miniony czas 
pozwolił mi poznać specyfikę tej pracy i – co najważ-
niejsze – nawiązać bliskie relacje z mieszkańcami naszej 
Gminy. Można powiedzieć, że mój początek w samorzą-
dzie jest pełen wyzwań, ale także ogromnej satysfakcji, 
przede wszystkim dzięki zaangażowaniu w sprawy lokal-
nej społeczności. Zdaję sobie sprawę, że nasza Gmina ma 
swoje potrzeby i wyzwania, ale także ogromny potencjał, 
który razem możemy w pełni wykorzystać. Od początku 
mojej kadencji starałem się, by moje decyzje i działania 
przyczyniały się do poprawy jakości życia mieszkańców. 
Zapoznanie się ze stanowiskiem Burmistrza nie trwało 
długo, ponieważ sprawy, które wymagały natychmiasto-
wych działań, były już w toku. Cieszę się, że udało mi się 
zainicjować i sfinalizować tak duże inwestycje jak budowa 
nowych ulic na osiedlu Ludwinowo, rozpoczęcie prac przy 
stacji uzdatniania wody w Kaczkowie Starym oraz budo-
wa wodociągu w Kaczkowie Nowym. Ponadto zrealizo-
waliśmy przetarg na wymianę lamp na LED-owe w całej 
gminie, co poprawi zarówno estetykę, jak i efektywność 
energetyczną naszego oświetlenia. Do tego dochodzą 
inwestycje takie jak budowa parkingu przy cmentarzu, 
budowa bieżni lekkoatletycznej czy remont miejsca wido-
kowego przy ryneczku – to tylko niektóre z działań, które 
realizujemy w trosce o mieszkańców. Szczegółowe infor-
macje na temat pozostałych inwestycji znajdą Państwo  
w dalszej części naszego biuletynu.

Nie zapominamy również o kulturze, która ma nieoce-
niony wpływ na jakość życia w naszej gminie. Dni Broku, 
Piknik Rodzinny w Kaczkowie Starym, Jarmark Bożonaro-
dzeniowy i inne wydarzenia kulturalne, które zorganizo-
waliśmy, miały na celu nie tylko zapewnienie atrakcji, ale 
przede wszystkim integrację naszej społeczności. Z roku 
na rok nasza oferta kulturalna będzie coraz bogatsza,  
a planowane wydarzenia mają sprawić, że czas spędzany 
wspólnie będzie pełen radości, śmiechu i niezapomnia-
nych wspomnień.

Nie byłoby to jednak możliwe bez ogromnego wsparcia 
i zaangażowania pracowników Urzędu Gminy, Dyrekto-
rów, Kierowników jednostek, nauczycieli, radnych, soł-
tysów oraz wszystkich osób, które na co dzień pracują  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
na rzecz naszej Gminy. Z całego serca dziękuję Wam za 
współpracę, wyrozumiałość i profesjonalizm, którymi 
wykazaliście się w mijającym roku. Wasze zaangażowa-
nie to fundament, na którym budujemy naszą przyszłość.

Plany na przyszłość są ambitne. Szykujemy wnioski o do-
finansowanie między innymi takich inwestycji jak  stwo-
rzenie Parku Edukacyjnego im. Wojciecha Bogumiła Ja-
strzębowskiego, modernizacja stacji uzdatniania wody  
w Broku, modernizacja oczyszczalni ścieków, remont uli-
cy Głębokiej w Broku, a także liczne mniejsze projekty, 
które mają na celu poprawę jakości życia naszych miesz-
kańców. Ponadto, nie zabraknie wydarzeń kulturalnych, 
warsztatów i spotkań, które będą okazją do wspólnej za-
bawy i rozwoju. Już teraz zapraszam do śledzenia naszej 
strony internetowej oraz Facebooka, gdzie znajdą Pań-
stwo aktualności na temat nadchodzących wydarzeń.

Na koniec, pragnę serdecznie podziękować wszystkim 
mieszkańcom za zaufanie, jakim obdarzyliście mnie po-
wierzając mi stanowisko Burmistrza. Obiecuję, że będę 
pracował z pełnym zaangażowaniem, dbając o naszą 
Gminę jak o własną rodzinę, by rozwijała się w sposób 
zrównoważony i cieszyła nas wszystkich. Razem może-
my wiele osiągnąć!

Z wyrazami szacunku 
Sebastian Oczkowski

 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Brok
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INFRASTRUKTURA  
WODNO-KANALIZACYJNA

W roku bieżącym rozpoczęte zostały roboty budow-
lane „Budowa stacji uzdatniania wody i wodociągu  
w miejscowości Kaczkowo Stare”. Realizacja inwesty-
cji możliwa jest dzięki pozyskanej dotacji w wysokości 
4 652 967,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Programu Inwestycji Strategicznych. Zadanie realizo-
wane będzie do połowy 2025 r. Całkowity planowany 
koszt inwestycji stanowi 4 934 560,00 zł. W ramach 
zadania planuje się budowę stacji uzdatniania wody 
o wydajności ok. 20 m3/h, dwóch zbiorników wyrów-
nawczych o poj. 100 m3 każdy, wyposażenie i obudowę 
studni głębinowych oraz budowę ok. 2,6 km sieci 
wodociągowej. Przyłącza do zabudowanych nierucho-
mości zostaną zrealizowane na koszt Gminy do granicy 
pasa drogowego. W pierwszej kolejności zostanie wy-
budowana nitka główna sieci wodociągowej, przyłącza 
będą realizowane na początku 2025 r. 

Budowa SUW i wodociągu w Kaczkowie Starym

Obecnie trwają również prace projektowe dalszej 
rozbudowy sieci wodociągowej z Kaczkowa Starego 
w kierunku miejscowości Kaczkowo Nowe. W roku 
2023 w ramach VIII naboru wniosków Rządowego 
Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicz-
nych Gmina Brok pozyskała dotację na budowę sieci 
wodociągowej. W dniu 24 kwietnia 2024 r. po prze-
prowadzonym postępowaniu przetargowym została 
podpisana umowa z firmą STING sp. z o.o. z Warsza-
wy. Wynagrodzenie Wykonawcy wynosi 987 019,65 
zł brutto, z czego promesa z Rządowego Fundu-
szu stanowi 937 668,00 zł tj. 95 % kosztów zadania.  

Inwestycja zakłada opracowanie dokumentacji pro-
jektowej, na podstawie której wykonane będą robo-
ty budowlane budowy sieci wodociągowej w części 
miejscowości Kaczkowo Stare oraz Kaczkowo Nowe  
wraz z przejściem sieci wodociągowej pod rzeką Brok. 
Termin realizacji zadania - kwiecień 2026 r. 

W maju 2024 r. zostały zakończone roboty budowlane 
związane z modernizacją hydroforni w miejscowości 
Bojany. Umowa na wykonanie zadania została zawar-
ta w kwietniu 2023 r. W ramach inwestycji wykonano 
drugą studnię głębinową, przebudowano budynek hy-
droforni, wykonano zbiornik wyrównawczy, zamon-
towano urządzenia technologiczne, zakupiono agre-
gat prądotwórczy. Koszt realizacji inwestycji wyniósł 
2 563 720,00 zł, z czego pozyskana dotacja ze środków 
unijnych PROW 2014-2020 stanowiła 1 982 785,00 zł. 

Hydrofornia w Bojanach

W kolejnych latach Gmina planuje dalszą rozbudowę 
sieci wodociągowych i kanalizacyjnych. W październiku 
zostało zlecone opracowanie dokumentacji projekto-
wej budowy wodociągu na ul. Zamoście i ul. Przyleśnej 
w Broku. Kwota opracowania dokumentacji wynosi  
84 255,00 zł. Termin wykonania dokumentacji – poło-
wa 2025 r. 

W 2024 r. opracowane zostały programy funkcjonal-
no-użytkowe dla modernizacji oczyszczalni ścieków 
i stacji uzdatniana wody w Broku, które pozwolą na 
aplikowanie o środki unijne dla tych inwestycji. 

W październiku zlecono również opracowanie doku-
mentacji projektowej budowy sieci kanalizacji sa-
nitarnej na części ul. Szosowej w Broku. Wykonanie 
odcinka kanalizacji od ul. Narutowicza do ul. Brzostowej 

INWESTYCJE
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pozwoli w przyszłości na dalszą rozbudowę sieci kana-
lizacyjnej w tej części miasta. 

Została również opracowana dokumentacja projekto-
wa budowy sieci wodociągowej dla części miejsco-
wości Kaczkowo Stare („Feliksowo”). 

INFRASTRUKTURA  
DROGOWA 

W lipcu 2024 r. zakończono roboty budowlane prze-
budowy dróg gminnych ul. Strażackiej, ul. Wyzwole-
nia ul. Wójcickiego i ul. Cichej w Broku. Na realizację 
powyższej inwestycji Gmina otrzymała promesę w 
wysokości 950 000,00 zł w ramach II edycji Rządo-
wego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Stra-
tegicznych. Roboty budowlane polegały na wykonaniu 
nowej nawierzchni z kostki brukowej na ww. ulicach, 
wykonaniu nowych chodników dla poprawy bezpie-
czeństwa pieszych. Całkowity koszt zadania wyniósł 
1 307 490,00 zł. 

Nowa nawierzchnia i chodniki na ul. Strażackiej,  
Wyzwolenia, Wójcickiego i Cichej w Broku

We wrześniu została zawarta umowa na przebudo-
wę dróg gminnych na osiedlu „Ludwinowo”. Na reali-
zację zadania Gmina pozyskała promesę w ramach  
VIII naboru z Rządowego Funduszu Polski Ład Progra-
mu Inwestycji Strategicznych. W ramach robót bu-
dowlanych na drogach gminnych: ul. Jarzębinowej, 
ul. Modrzewiowej, ul. Akacjowej, ul. Kalinowej, ul. Ja-
śminowej zostanie wykonana nawierzchnia z kostki 
brukowej betonowej, chodniki, zieleńce, pobocza, ka-
nał technologiczny oraz kanalizacja deszczowa. War-
tość wynagrodzenia wykonawcy wynosi 5 965 936,45 zł, 
w tym dotacja z Funduszu stanowi 5 667 639,00 zł. 
Roboty zostały już rozpoczęte i zostaną zakończone do 
września 2025 r. 

Budowa dróg gminnych na osiedlu „Ludwinowo”
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W roku 2024 przebudowano skrzyżowanie dróg 
gminnych ul. Głębokiej i Jana Pawła II w Broku. Za-
danie zostało zgłoszone przez Gminę Brok do dofi-
nansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Koszt całkowity zadania wyniósł 571 240,99 zł, 
przyznana dotacja stanowiła 396 416,25 zł, natomiast 
środki własne Gminy – 169 892,68 zł. Roboty polegały 
na wykonaniu nowej nawierzchni asfaltowej na skrzy-
żowaniu ulic, chodników i przejść dla pieszych. Prze-
budowane skrzyżowanie znacznie poprawiło bezpie-
czeństwo ruchu drogowego, w tym pieszych w naszej 
miejscowości. 

Przebudowane skrzyżowanie dróg gminnych  
ul. Głębokiej i Jana Pawła II

INFRASTRUKTURA  
SPORTOWA 

Budowa bieżni lekkoatletycznej

W 2024 r. wykonane zostały roboty budowlane zwią-
zane z budową bieżni lekkoatletycznej i skoczni  
w dal przy Zespole Publicznych Placówek Oświatowych  
w Broku. Zadanie polegało na wykonaniu trzytorowej 
bieżni o długości 100 m wraz ze strefami przed li-
nią startu i strefą wytrącania prędkości za linią mety.  

W ramach inwestycji wykonana została skocznia w dal 
– rozbieg o nawierzchni poliuretanowej zakończony 
piaskownią. Koszt całej inwestycji wyniósł 299 505,00 zł. 
Dotacja w wysokości 136 038,00 zł przyznana zosta-
ła Gminie Brok ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Programu „Mazowsze dla 
sportu 2024”.

Budowa bieżni lekkoatletycznej

INFRASTRUKTURA  
PUBLICZNA 

Nowa łazienka w świetlicy wiejskiej w Bojanach
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W sierpniu br. dokonano odbioru końcowego robót bu-
dowlanych wykonanych w ramach zadania pn. Moder-
nizacja świetlicy wiejskiej w sołectwie Bojany. Inwe-
stycja polegała na wykonaniu prac celem urządzenia 
zaplecza sanitarnego w budynku świetlicy w Bojanach 
w ramach której wygrodzono pomieszczenie, gdzie 
urządzona została łazienka. Wykonano roboty monta-
żowe instalacji elektrycznej i wodno – kanalizacyjnej, 
wykończeniowe, zamontowano niezbędne wyposaże-
nie, armaturę i termę do ciepłej wody. Koszt całkowi-
ty inwestycji wyniósł 33 754,68 zł. Pomoc finansowa 
z budżetu Województwa Mazowieckiego stanowiła 
kwotę 15 000,00 zł. 

W bieżącym roku wykonano również oświetlenie na 
części ul. Sienkiewicza w Broku. W ramach zadania 
zostały zakupione i zamontowane słupy oświetle-
niowe wraz z lampami w ilości 4 sztuk. Na realizację 
powyższego zadania Gmina uzyskała dotację w wyso-
kości 14 347,00 zł. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
28 695,00 zł. Oba zadania zostały dofinansowane  
z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Programu  
„Mazowsze dla sołectw 2024”.

Słupy oświetleniowe na części ul. Sienkiewicza w Broku

Z Programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integra-
cyjnych 2024” Gmina Brok pozyskała środki w wyso-
kości 79 036,82 zł na Modernizację świetlicy wiejskiej 
przy ul. Czuraj w Broku. W ramach zadania wykona-
no modernizacje pomieszczenia z przeznaczeniem na 
kuchnię w budynku świetlicy. Zakres prac obejmował 
wykonanie instalacji wodno – kanalizacyjnej, instalacji 
elektrycznej i oświetleniowej, ocieplenie pomieszcze-
nia, okładziny ścian z płyt gipsowo – kartonowych, 

wykonanie tynków oraz posadzki, malowanie ścian, 
położenie płytek oraz stolarkę drzwiową. Inwestycja 
objęła wykonanie zabudowy kuchennej wraz z za-
kupem i montażem niezbędnego wyposażenia AGD. 
Koszt całkowity zadania wyniósł 98 796,03 zł, wkład 
własny Gminy to 19 759,21 zł.

Świetlica wiejska przy ul. Czuraj w Broku  
została wyposażona w nowoczesną kuchnię

We wrześniu br. zakończyły się prace związane z „Re-
montem miejsca widokowego nad rzeką Bug w Bro-
ku”. Dofinansowanie w wysokości 74 354,00 zł ze 
środków unijnych PROW 2014-2020 zostało przezna-
czone na przeprowadzenie prac remontowych, które 
obejmowały utwardzenie terenu poprzez wykona-
nie nowej nawierzchni z kostki brukowej oraz remont 
schodów prowadzących z „ryneczku” na teren prome-
nady w Broku. Została urządzona nowa zieleń, a te-
ren został wyposażony w elementy małej architektu-
ry. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 184 480,50 zł. 
Zadanie zostało zrealizowane w ramach poddziałania 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 
rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”,  
w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego  
w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Miejsce widokowe nad rzeką Bug w Broku
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Miejsce widokowe nad rzeką Bug w Broku



ZABYTKI

Prace konserwatorskie przy Kościele pw. św. Andrzeja Apostoła w Broku

Na początku lipca 2023 r. Gmina Brok otrzymała prome-
sę w wysokości 999 600,00 zł z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na Prace konserwatorskie przy 
Kościele p. w. św. Andrzeja Apostoła w Broku. W roku 
2024 została opracowana dokumentacja projektowa, 
uzyskano pozwolenie na budowę oraz pozwolenie na 
prowadzenie robót przy zabytku. W wyniku przepro-
wadzonego zapytania ofertowego wyłoniony został 
wykonawca robót. W dniu 17 września 2024 r. zostały 
zawarte umowy pomiędzy Parafią i Wykonawcą robót 
oraz pomiędzy Gminą i Parafią o udzieleniu dotacji na 
realizację zadania. W ramach inwestycji zaplanowano 
konserwację fundamentów i elewacji prezbiterium ko-
ścioła. Prace konserwatorskie obejmą naprawy kon-
strukcyjne szycia muru ceglanego, konieczne przemu-
rowania, uzupełnienie ubytków cegły. Całkowity koszt 
zadania wyniesie 1 022 089,05 zł, dotacja celowa ze 
środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
oraz budżetu Gminy stanowi kwotę 1 020 000,00 zł. 

PROJEKTY OSP

Remont sali szkoleniowej w OSP w Broku

W roku 2024 podobnie jak w latach ubiegłych dzięki 
dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego wykonano roboty remonto-

we w części strażnicy OSP w Broku. Dotacja w wysoko-
ści 40 000,00 zł została przeznaczona na remont sali 
szkoleniowej. W ramach zadania wykonano remont 
posadzki, położono nowe płytki, wymieniono starą in-
stalację elektryczną i oświetlenie, wyrównano i poma-
lowano ściany i sufit. 
W ramach Programu OSP - 2024 Gmina Brok otrzy-
mała dotację w wysokości 7 000,00 zł na zakup  
2 kompletów ubrań specjalnych dla strażaków OSP  
w Broku. Koszt zakupionych środków ochrony osobi-
stej strażaków wyniósł 14 384,85 zł i został uzupeł-
niony środkami w wysokości 7 000 zł z budżetu Gminy, 
pozostała część stanowiła wkład własny OSP.

PROGRAM  
USUWANIA AZBESTU

W 2024 roku dzięki wsparciu Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w War-
szawie w wysokości 16 987,69 zł na realizację zadania 
pn.: „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierają-
cych azbest z terenu gminy Brok” przekazano na składo-
wisko odpadów niebezpiecznych 36,495 ton wyrobów 
zawierających azbest pochodzących z 19 gospodarstw 
domowych. Gmina Brok, każdego roku wspomaga 
mieszkańców w realizacji zadania związanego z usu-
waniem płyt azbestowych z dachów budynków zloka-
lizowanych na terenie naszej gminy i stara się pozyskać 
środki na ten cel ze źródeł zewnętrznych. Wnioski o do-
finansowanie usuwania szkodliwego azbestu przyjmo-
wane są w trybie ciągłym w Urzędzie Gminy Brok.

„PROGRAM OCHRONY  
POWIETRZA DLA MAZOWSZA”

Przyjęty w roku 2020 Program Ochrony Powietrza dla 
Województwa Mazowieckiego nakłada na samorzą-
dy i mieszkańców szereg działań naprawczych słu-
żących poprawie jakości powietrza przede wszystkim 
poprzez sukcesywną wymianę lub likwidację źródeł 
niskiej emisji tzw. kopciuchów oraz ich identyfikację 
przez inwentaryzację. Niniejszy Program został zak-
tualizowany w 2023 roku. Zasadnicze zmiany, które 
zostały wprowadzone polegają m.in. na aktualizacji 
liczby kotłów do wymiany, zwiększeniu liczby kontro-
li przestrzegania uchwały antysmogowej i minimalnej 
liczby akcji edukacyjnych obowiązkowych do przepro-
wadzenia, prowadzenie doradztwa energetycznego  
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i ekologicznego, czyszczenia ulic na mokro w gminach 
miejsko – wiejskich w granicach obszaru zabudowa-
nego, wprowadzeniu w celu usprawnienia i przyspie-
szenia skutecznego dostarczania powiadomień o złej 
jakości powietrza Systemu Lokalnych Ostrzeżeń Pu-
blicznych SYSLOP oraz opracowania do dnia 31 grudnia 
2024 r. analizy ubóstwa energetycznego. Uchwała an-
tysmogowa obowiązująca od listopada 2017 r. wpro-
wadziła następujące ograniczenia:
• od 11 listopada 2017 r. można montować tylko ko-

tły spełniające normy emisyjne zgodne z wymoga-
mi ekoprojektu,

• od 1 lipca 2018 r. nie wolno spalać w kotłach, pie-
cach i kominkach (lub innych miejscowych ogrze-
waczach pomieszczeń):

a. mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mie-
szanek produkowanych z ich wykorzystaniem,

b. węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowa-
nych z ich wykorzystaniem,

c. węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 
0-3 mm,

d. paliw zawierających biomasę o wilgotności w sta-
nie roboczym powyżej 20% (np. mokrego drewna),

• od 1 stycznia 2023 r. nie wolno używać kotłów na 
węgiel lub drewno niespełniających wymogów dla 
klasy 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012,

• od 1 stycznia 2028 r. nie wolno będzie używać ko-
tłów na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 według 
normy PN-EN 303-5:2012,

• użytkownicy kotłów klasy 5 wg normy PN-EN 
303-5:2012 będą mogli z nich korzystać do końca 
ich żywotności, 

• od 1 stycznia 2023 r. można użytkować tylko ko-
minki spełniające wymogi ekoprojektu, lub dopo-
sażone w urządzenia zapewniające redukcję pyłu 
do wartości określonych w ekoprojekcie. 

Na realizację działań wskazanych w programie ochrony 
powietrza samorządy i mieszkańcy mają maksymalnie 
6 lat. Dla każdej gminy w każdym roku obowiązywania 
programu oszacowana została liczba nieefektywnych 
kotłów do wymiany lub likwidacji. W ramach działania 
dla Gminy Brok przewidziano obecnie do wymiany 270 
sztuk kotłów rocznie. Wszystkie samorządy gminne 
z terenu województwa mazowieckiego zostały rów-
nież zobowiązane do kontroli przestrzegania zapisów 
uchwały antysmogowej wprowadzającej na obszarze 

województwa mazowieckiego ograniczenia i zakazy 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw oraz zakaz spalania odpadów i pozosta-
łości roślinnych. W zależności od liczby mieszkańców  
i liczby kotłów do likwidacji i wymiany, wyznaczona zo-
stała minimalna liczba kontroli wymaganych do prze-
prowadzenia rocznie. Gmina Brok zobligowana jest 
obecnie do przeprowadzenia 26 kontroli na terenie 
gminy. W ramach minimalne 10 % kontroli powinny być 
pobrane próbki popiołu z paleniska w celu weryfikacji 
podejrzenia spalania odpadów. 

 Wśród działań naprawczych wskazanych w programie 
ochrony powietrza, w celu ograniczenia wtórnej emisji 
pyłu, wprowadzono również zakaz używania spalino-
wych i elektrycznych dmuchaw do liści we wszystkich 
gminach województwa mazowieckiego. 

Realizując zapisy zawarte w Programie, corocznie 
przeprowadzana jest aktualizacja inwentaryzacji źró-
deł niskiej emisji na terenie naszej gminy w oparciu  
o przekazane do tut. Urzędu deklaracje o wymianie bądź 
instalacji dodatkowych źródeł ciepła. Burmistrz Gminy 
przypomina, że każdy właściciel, zarządca budynku lub 
lokalu na terenie gminy Brok, w którym nastąpiła wy-
miana lub instalacja źródła ciepła, zobowiązany jest do 
złożenia w tut. Urzędzie deklaracji w terminie 30 dni od 
dnia rozpoczęcia użytkowania nowego źródła ciepła.

Ponadto Gmina Brok zobowiązana jest do przepro-
wadzenia minimum trzech akcji edukacyjnych – 1 ak-
cja ma być skierowana dla użytkowników urządzeń 
grzewczych, 1 akcja skierowana do dzieci oraz 1 akcja 
ma być skierowana do seniorów. W ramach realizacji 
działania naprawczego podczas 44. Dni Broku i Pusz-
czy Białej pracownicy Urzędu Gminy w Broku przepro-
wadzili akcję edukacyjno – informacyjną dla wszyst-
kich mieszkańców w ramach, której rozdawane były 
ulotki informacyjne o tematyce związanej z ochroną 
powietrza i obowiązujących przepisach w tym zakre-
sie. Ponadto, w namiocie promocyjnym Gminy Brok 
wszystkie zainteresowane osoby mogły uzyskać infor-
mację z zakresu obowiązków wynikających z Uchwały 
Antysmogowej, a w szczególności o obowiązku wy-
miany niespełniających norm, starych źródeł ciepła,  
a także zakazie spalania niektórych paliw. Wskazywa-
no możliwości pozyskania dofinansowań dla działań 
związanych z termomodernizacją budynków i wymia-
ną źródeł ciepła. Przekazywano również informację  



o zakazie spalania odpadów oraz o skutkach zdrowot-
nych związanych z niską emisją i zanieczyszczeniami 
powietrza. Podczas pikniku rodzinnego w Kaczkowie 
Starym została zorganizowana akcja edukacyjna dla 
dzieci i młodzieży, w ramach której pracownicy Urzę-
du Gminy przeprowadzili gry, rebusy i konkursy, w tym 
„Koło fortuny” o tematyce związanej m.in. z ochroną 
powietrza i oszczędzania energii. Dzieci odpowiadały 
na wylosowane pytania i rozwiązywały zagadki z za-
kresu edukacji ekologicznej dotyczącej dobrych praktyk 
w zakresie ochrony powietrza, sposobów ograniczania 
niskiej emisji z gospodarstw domowych, obowiązują-
cych przepisach i kontroli ich przestrzegania, wyko-
rzystania odnawialnych źródeł energii, negatywnego 
wpływu transportu na stan powietrza i zdrowie ludzi, 
rodzajów instalacji i paliw, których użytkowanie jest 
lub będzie zakazane oraz pytania dotyczące segregacji 
odpadów. Na wszystkich uczestników biorących udział 
w akcji czekały nagrody. Akcja edukacyjno – informa-
cyjna skierowana do seniorów została przeprowadzo-
na w Klubie Seniora w Broku. W trakcie spotkania po-
ruszona została tematyka dotycząca dobrych praktyk 
w zakresie ochrony powietrza i oszczędzania energii, 
w szczególności obowiązujących przepisów i kontroli 
ich przestrzegania, uchwały antysmogowej, programu 
ochrony powietrza z uwzględnieniem obowiązku wy-
miany źródeł ciepła niespełniających zapisów/wyma-
gań uchwały antysmogowej, sposobów ograniczenia 
niskiej emisji z gospodarstw domowych oraz możli-
wości uzyskania dofinansowania do nieekologicznych 
źródeł ogrzewania. Podczas prezentacji omówione 
zostały również rodzaje odnawialnych źródeł energii 
i możliwości ich efektywnego wykorzystania w gospo-
darstwach domowych.

PROGRAM  
„CZYSTE POWIETRZE”

Burmistrz Gminy informuje, iż w dalszym ciągu istnie-
je możliwość otrzymania dofinansowania do wymiany 
źródła ciepła w ramach Programu „Czyste powietrze” 
dla właścicieli domów jednorodzinnych. Dofinansowa-
nie obejmuje wymianę starych i nieefektywnych źró-
deł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła 
spełniające normy oraz przeprowadzenie niezbędnych 
prac termomodernizacyjnych w budynku. Ogólnopol-
ska Infolinia Programu Priorytetowego „Czyste Powie-

trze”: (22) 340 40 80, Infolinia WFOŚiGW w Warszawie 
dotycząca Programu „Czyste Powietrze”: tel.  (22) 50 
44 100 wew. 2, czynna: poniedziałek – piątek godz. 
8:00-15:00. Informacje o Programie „Czyste Powie-
trze” można także uzyskać u Doradców Energetycz-
nych, kontakt mailowy w zakresie wniosków, umów  
i rozliczeń: ostroleka@wfosigw.pl

PLANOWANIE  
I ZAGOSPODAROWANIE 
PRZESTRZENNE 

W myśl przepisów znowelizowanej ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 2023 r. 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977), która wprowadziła nowe 
narzędzie planistyczne – plan ogólny gminy, Rada Gmi-
ny w Broku podjęła w dniu 30.08.2024 r. uchwałę Nr 
IV/27/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Planu Ogólnego Gminy Brok (w skrócie POG). POG za-
stąpi dotychczasowe studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego gminy. Bę-
dzie to dokument stanowiący akt prawa miejscowego, 
uchwalony obligatoryjnie dla obszaru całej gminy, jed-
nakże będzie zawierał wyłącznie podstawowe ustale-
nia, które pozwolą gminie zaplanować zrównoważony  
i harmonijny rozwój oraz będą podstawą do uchwala-
nia planów miejscowych, jak też do wydawania decyzji 
o warunkach zabudowy. 

Podjęta przez Radę Gminy uchwała, pozwoliła rozpo-
cząć procedurę planistyczną. W dniu 8.10.2024 r. na 
tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Brok, na 
stronie internetowej – BIP Urzędu Gminy Brok oraz  
w Tygodniku Ostrołęckim ukazało się ogłoszenie Bur-
mistrza Gminy Brok o przystąpieniu do sporządzenia 
POG Brok oraz o możliwości składania przez zainte-
resowanych wniosków do projektu POG w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 5.11.2024 r. 

Plan ogólny zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym powinien zostać 
uchwalony przez Radę Gminy do końca 2025 r. Gmina 
planuje ubiegać się o dotację na wykonanie tego zada-
nia w ramach środków z Krajowego Planu Odbudowy. 

Należy nadmienić, iż Gmina Brok posiada obowiązują-
ce miejscowe plany zagospodarowania przestrzenne-
go, które pokrywają obszar o łącznej powierzchni ok.  
272 ha, co stanowi ok. 2,5% powierzchni Gminy.
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W 2024 r. została podpisana umowa partnerska pomię-
dzy Gminą Brok a Województwem Mazowieckim określa-
jąca warunki współpracy przy projekcie „Mazowsze bez 
smogu” realizowanego w ramach Priorytetu II „Fundusze 
Europejskie na zielony rozwój Mazowsza” dla Działania 
2(i) „Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji 
emisji gazów cieplarnianych” Funduszy Europejskich dla 
Mazowsza 2021-2027.

Głównym celem projektu jest wsparcie gmin we wdraża-
niu „Programu ochrony powietrza dla stref w wojewódz-
twie mazowieckim”. Projekt zakłada doprowadzenie do 
poprawy jakości powietrza poprzez zatrudnienie nowych 
pracowników – ekodoradców, którzy stworzą sieć eksper-
tów wyspecjalizowanych w dziedzinie ochrony powietrza 
i energetyki, a także zapewnienie dostępu do informacji 
i możliwości aktywnej ich wymiany pomiędzy gminami 
i innymi podmiotami zainteresowanymi i związanymi  
z ochroną powietrza. Wartość projektu w części realizo-
wanej przez Gminę Brok wyniesie 1 313 291,88 zł, z czego 
85% finansowania będzie pochodzić ze środków Unii Eu-
ropejskiej. Projekt „Mazowsze bez smogu” będzie realizo-
wany do końca 2028 r.

W ramach realizacji Projektu, Gmina Brok zatrudniła  
ekodoradcę. Dzięki pozyskanym środkom finansowym 
zostanie wyposażone jego stanowisko pracy, zapewniony 
będzie zakup narzędzi i usług niezbędnych do prowadze-
nia kontroli z zakresu ochrony powietrza. Z ww. środków 
sfinansowane zostaną również: audyty energetyczne bu-
dynków, przeglądy kominiarskie w gospodarstwach do-
mowych, diagnoza ubóstwa energetycznego oraz działa-
nia informacyjno-edukacyjne. Pozyskane środki posłużą 
również do zakupu samochodu służbowego oraz drona.

Bardzo ważną rolą ekodoradcy jest bezpośredni kontakt 
z mieszkańcami gminy w celu kształtowania postaw  
w duchu poszanowania środowiska, a także wspoma-
ganie w zmianach złych nawyków. Ekodoradca w zało-
żeniach Projektu pełnić będzie przede wszystkim rolę 

doradczą, skierowaną do mieszkańców, realizowaną bez-
pośrednio w ich miejscu zamieszkania z uwzględnieniem 
ich sytuacji materialnej, wiedzy, przekonań, obaw i lokal-
nych uwarunkowań. Doradztwo ma obejmować znajdo-
wanie optymalnych rozwiązań energetycznych służących 
ogrzewaniu budynków czy też wykorzystywaniu odna-
wialnych źródeł energii OZE. Ekodoradca identyfikuje tak-
że obszary wymagające szczególnego wsparcia – gospo-
darstwa objęte problemem ubóstwa energetycznego.

Efektem działalności ekodoradcy ma być zwiększenie 
tempa wymiany nieefektywnych źródeł ciepła: kotłów, 
kominków, pieców, piecokuchni itp. na urządzenia nowe, 
spełniające normy w zakresie emisji. Wyeliminowane 
powinno być także zjawisko spalania śmieci, odpadów  
i paliw, których używanie jest zabronione na terenie na-
szej gminy.

Aktualnie na terenie całej gminy prowadzona jest akcja 
aktualizacji gminnej ewidencji źródeł ciepła. Ekodoradca 
odwiedza mieszkańców poszczególnych ulic i miejscowo-
ści gminy Brok z zadaniem pozyskania informacji aktuali-
zujących dane o stosowanych w ich domach systemach 
grzewczych. Jednocześnie prowadzona jest akcja infor-
macyjno-edukacyjna, bezpośrednio wśród odwiedzanych 
osób, w ramach której przekazywane są m. in. informacje  
o uwarunkowaniach prawnych obowiązujących w zakre- 
sie eksploatacji źródeł ciepła, w tym w szczególności  
Uchwały antysmogowej, korzyści płynących z wymiany 
starych urządzeń grzewczych, działań termomoderni-
zacyjnych oraz możliwościach pozyskania źródeł finan-
sowania na te cele. Do zadań ekodoradcy należy także 
udział w kontrolach przestrzegania Uchwały Antysmogo-
wej (kontrole palenisk).

Ekodoradca jest do dyspozycji mieszkańców bezpośred-
nio w Urzędzie Gminy, Plac Kościelny 6, w godzinach  
pracy Urzędu. Możliwy jest także kontakt telefoniczny:  
tel. +48 29 745 75 87 i mailowy: ekodoradca@brok.pl

Projekt „Mazowsze bez smogu”
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VI Gminny Turniej Piłki Siatkowej  
o Puchar Burmistrza Gminy Brok

3 marca 2024 r. w hali sportowej w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Broku odbył się VI Gminny Tur-
niej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Gminy Brok. W turnieju udział wzięło 8 drużyn. Były to drużyny: Urzędu 
Gminy w Broku, Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku, Rady Rodziców przy ZPPO w Broku, Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Broku, Autoservice z Broku, Kaczkowa Starego, Absolwentów ZPPO w Broku, Mincraft 
Brok. Sędziami turnieju byli p. Arkadiusz Borowy i p. Zbigniew Wójcicki. Po siedmiogodzinnych zmaganiach Gminny 
Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza zakończył się zwycięstwem drużyny Absolwentów ZPPO w Broku. 
Drugie miejsce zajęła drużyna Mincraft Brok, trzecie miejsce przypadło drużynie Autoservice Brok.

Zwycięskie drużyny VI Gminnego Turnieju Piłki Siatkowej:  
Absolwenci ZPPO w Broku, Mincraft Brok, Autoservice Brok

VI Gminny Turniej Piłki Siatkowej

Obchody Dnia Kobiet w Broku odbyły się 10 marca i przebiegły 
w serdecznej, uroczystej atmosferze, gromadząc liczne miesz-
kanki gminy. Wydarzenie zorganizowane w Sali Widowiskowej 
było wyrazem uznania i szacunku dla wszystkich pań, które 
tego dnia mogły poczuć się szczególnie docenione.

Na powitanie każda z uczestniczek otrzymała żółty tulipan, co do-
dało wydarzeniu wyjątkowego, ciepłego charakteru.

Głównym punktem wieczoru był koncert zespołu „Wędrowne 
Gitary”, który zachwycił publiczność wykonaniem ponadcza-
sowych przebojów inspirowanych twórczością legendarnych 
Czerwonych Gitar, jak również własnych utworów utrzyma-
nych w podobnej stylistyce. Wspaniała charyzma, muzycz-
ny talent oraz energetyczny występ artystów zjednały sobie 
sympatię widowni, która chętnie przyłączyła się do wspólne-
go śpiewania. Koncert zakończył się gromkimi brawami, które 
były wyrazem uznania dla artystycznego widowiska.

Po muzycznych emocjach na uczestniczki czekał słodki poczę-
stunek, który stał się okazją do rozmów i integracji w przyjem-
nej atmosferze. Wydarzenie pozostawiło niezapomniane wra-
żenia i podkreśliło wyjątkowy charakter tego święta.

Dzień Kobiet 
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W sobotę, 20 kwietnia, w Gminie Brok 
odbyła się akcja sprzątania rzeki Bug, 
zorganizowana w ramach ogólnopolskie-
go programu „Operacja Czysta Rzeka”. 
W wydarzeniu pod hasłem „Czysta rze-
ka Bug – Brok” uczestniczyło ponad 40 
osób, którym zależy na ochronie środo-
wiska i przywróceniu czystości lokalnym 
zasobom przyrodniczym. W ramach akcji 
posprzątano odcinek rzeki Bug od ujścia 
rzeki Brok do leśniczówki Bojany. W ini-
cjatywie udział wzięli m.in.: wędkarze  
z Koła nr 34 w Komorowie, Koła nr 64  
w Ostrowi Mazowieckiej, Klub „Sum”, i „Za-
czep”, Społeczna Straż Rybacka, Pracownicy 
ZGK z Ostrowi Mazowieckiej, w tym człon-
kowie sekcji wędkarskiej „Haczyk”, a także 
osoby pragnące działać na rzecz wspól-
nego dobra. Dzięki wspólnemu wysiłkowi 
zebrano aż 85 worków śmieci, co stano-
wiło około 1,5 tony odpadów. Najczęściej 
znajdowano szklane i plastikowe butel-
ki, metalowe puszki, ale także odpady 
wielkogabarytowe, takie jak opony i inne 
śmieci celowo pozostawione w okolicach 
rzeki. Wszystkie zebrane odpady zostały 
odebrane przez pracowników RGK Brok i 
przekazane do PSZOK w Broku.

Głównym celem wydarzenia było uświa-
domienie społeczeństwu znaczenia dba-
łości o lokalne środowisko. Organizatorzy 
podkreślili, że nasza codzienna troska  
o przyrodę ma realny wpływ na jej stan, 
a działania podejmowane dzisiaj pozwolą 
zachować jej piękno dla przyszłych po-
koleń. To od nas zależy, czy uda się za-
chować naturalne walory rzeki Bug i jej 
okolic.

Akcja „Operacja Czysta Rzeka” była waż-
nym krokiem w budowaniu świadomości 
ekologicznej i wspólnej odpowiedzialności 
za otaczającą nas przyrodę.

Sprzątanie rzeki Bug w ramach  
„Operacji Czysta Rzeka 2024”

Uczestnicy sprzątający rzekę Bug w ramach akcji „Operacja Czysta Rzeka”
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W pierwszy weekend lipca 2024 r. nadbużańska pla-
ża w Broku po raz 44. stała się centrum największego 
wydarzenia kulturalnego miasta – Dni Broku i Puszczy 
Białej. Wydarzenie przyciągnęło tłumy mieszkańców, 
turystów oraz sympatyków związanych z miastem, 
oferując bogaty program atrakcji, koncertów i działań 
kulturalnych.

Muzyczne emocje i atrakcje dla każdego
Sobota upłynęła pod znakiem energetycznych koncer-
tów gwiazd, takich jak Nowator, Obsesja, Discoboys 
i Szpilki, którzy porwali publiczność do zabawy. Z ko-
lei niedziela należała do miłośników tradycji, dzięki 
Nadbużańskiemu Festiwalowi Kultury Kurpiowskiej, 
który zakończył się kurpiowską potańcówką prowa-
dzoną przez trio Śpiewu Przyczyna i Kapelę z Bandyś.

Lokalny zespół ludowy „Brok Folk” zadebiutował pod-
czas Festiwalu, występując obok utytułowanego Ze-
społu Pieśni i Tańca „Oberek” z Wyszkowa. Gościnnie 
na Festiwalu swoje smakołyki oferowały Koła Gospo-
dyń Wiejskich, takie jak KGW Laskowizna, KGW Szulbo-
rze Wielkie, KGW Nagoszewo i KGW Gąsiorowo, które 
przygotowały regionalne specjały.

Sportowa rywalizacja i wyróżnienia
W ramach obchodów odbyły się liczne turnieje, w tym: 
piłki siatkowej plażowej, piłki nożnej oraz wędkarskie 
zawody spinningowe o Puchar Burmistrza Broku.

Podczas wydarzenia wręczono także prestiżowe wy-
różnienia:
• Stypendia dla uzdolnionych uczennic: Wiktorii Wi-

tyńskiej – Prymusa Szkoły Podstawowej im. Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego oraz Weroniki Wityń-
skiej – Najlepszego Sportowca.

• Nagrodę w konkursie „Najpiękniejsza Posesja  
w Gminie Brok”, którą zdobyli Państwo Agnieszka 
i Marek Szołkowscy.

Atrakcje towarzyszące
Na uczestników czekało wiele dodatkowych atrakcji, 
w tym wesołe miasteczko, stoiska promocyjne i han-
dlowe, strefa gastronomiczna oraz strefa świadomego 
kierowcy. Wspaniała zabawa, integracja mieszkańców 

44. Dni Broku i Puszczy Białej  
– kulturalne święto nad Bugiem

Oficjalne otwarcie 44. Dni Broku przez Burmistrza p. Se-
bastiana Oczkowskiego

Burmistrz p. Sebastian Oczkowski wręczył stypendia naj-
lepszym uczniom i sportowcom

Pokazy taneczne młodzieży szkolnej

Nagrodzeni właściciele Najpiękniejszej posesji w Gminie 
Brok Państwo Szołkowscy
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i różnorodność wydarzeń sprawiły, że 44. Dni Broku 
i Puszczy Białej były niezapomnianym świętem pełnym 
radości i pozytywnej energii.

Zwieńczeniem obchodów był koncert zespołu „Footlo-
ose Band”, który zapewnił idealne zakończenie tego 
wyjątkowego weekendu.

Organizatorami 44. Dni Broku i Puszczy Białej byli: Bur-
mistrz Miasta i Gminy Brok pan Sebastian Oczkowski 
oraz Biblioteka Publiczna w Broku, współorganizato-
rem - Samorząd Województwa Mazowieckiego oraz 
Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi. Patronat 
honorowy nad imprezą objął Marszałek Województwa 
Mazowieckiego pan Adam Struzik.

Patronatem medialnym naszą imprezę objęli: Tygodnik 
w Ostrowi, KurierW, Ostrowskie Portale Interneto-
we: OstrówMaz24 oraz OstrówMaz.com

Sponsorzy 44. Dni Broku i Puszczy Białej:
• Smażalnia Ryb MIĘTUS Kamil Kazimieruk, Brok              
• MULTI-KOM Nakielski Andrzej, Ostrołęka                           
• T.F. Fablo Dorota i Adam Kopaniarz, Brok                              
• ZYGA Sp. z o.o, Grądy gm. Wąsewo Zygmunt 

Stepnowski            
• STAN - KOP GOŁASZEWSKI Sp.j. Kołaków Paweł 

Gołaszewski   
• DAMAGO Damian Charlak, Brok                                        
• AFGED Andrzej Ołtarzewski, Prostyń                                  
• FLORAD Krzysztof Zawistowski, Brok                                 
• Zakład Robót Budowlano – Drogowych DROGBUD 

Andrzej Pecura, Ostrów Maz.                            
• Bank Spółdzielczy w Ostrowi Maz.                                      
• SZWAGIER Paweł Żach, Borowe, Prostyń                          
• MT INWEST - SERWIS Tomasz Malarski, Brok
• Sklep TOPAZ, Brok                
• Firma Handlowo - Usługowa Andrzej Użarowski, 

Brok         
• GROMET Andrzej Grądzki, Brok                                       
• Ryszard Pyśk, Brok   
• Dom Wczasowy NADRZECZE Łucja, Paweł,  

Piotr Jóźwik, Brok                                                            
• Ostrovia Net                                                                          
• Anna i  Andrzej Gajewscy, Brok                                           
• Zakład Remontowo - Budowlany Waldemar 

Brzostek, Ostrów Maz.                                                                            
• PIENDYKBUD Rober Piendyk, Komorowo                       

Najlepsi Czytelnicy Biblioteki Publicznej w Broku

Koncert Zespołu Obsesja

Tłumy mieszkańców i sympatyków miasta podczas 44. 
Dni Broku i Puszczy Białej
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• Usługi Transportowe - Pyrgiel Krzysztof, Małkinia Górna 
• RB STAL Robert Brzostek, Brok                                           
• F.H.U. LINSKY Tomasz Liński, Małkinia                             
• Mariola Kowalczyk, Turka gm. Ostrów Maz.                          
• Krzysztof Szeligowski, Łomża                                               
• Zakład Produkcyjno - Handlowy Marek Rosiński, Brok    
• PUH AL-AN Stacja Paliw Wrochna Sp. j.                              
• XAR Monika Zyśk, Brok                                                      
• FHU LINSKY Daniel Liński, Małkinia Górna                     
• SOB-BRUK Andrzej Sobieski, Kaczkowo Stare 
• Sklep ARHELAN, Brok                                         
• Kosztorysowanie i Nadzorowanie 

Robót Ogólnobudowlanych Marek Kruk, Brok                                
• 1001 Drobiazgów Anna Wójcicka, Brok                                
• KWIACIARNIA BROK Dorota i Janusz Sokołowscy      
• ZIELENIAK Agnieszka Szołkowska, Brok                            
• PHU MATERBIUR Robert Niedźwiecki, Łódź                      
• BAR POD RYBKĄ Anna Skrajna, Brok 
• Auto SERWIS Damian Suchcicki, Brok  
• STAGE-TECH Hubert Brzostek, Laskowizna                             
• Ośrodek Szkoleniowo - Wypoczynkowy 

Rzemieślnik Grażyna Strąk, Brok                                                           
• Handel Artkułami Rolno - Spożywczymi Suchcicki 

Sławomir, Brok                                                    
• Teresa i Zdzisław Domasikowie, Warszawa                            
• Sklep Wędkarski KASKADA Andrzej Kulesza, Brok            
• Sklep Spożywczo - Przemysłowy Wanda Figat, 

Laskowizna  
• PPHU EL-TOM Tomasz Sztandera, Brok                               
• Usługi Hydrauliczne Jan Sadowski, Brok                               
• Zakład Stolarski Ogólnobudowlany Piotr 

Jakubowski, Brok

Największy w regionie Nadbużański Festiwal Kultury Kurpiowskiej z potańcówką kurpiowską

Koncert Discoboys

Koncert Szpilek

Koncert Nowatora
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25 sierpnia 2024 r. w Starym Lu-
botyniu odbyły się Dożynki Powia-
towo-Gminne, podczas których 
gmina Brok zaprezentowała się  
w szczególnie imponujący sposób. 
W uroczystym korowodzie do-
żynkowym gminę reprezentowa-
li Burmistrz Miasta i Gminy Brok  
p. Sebastian Oczkowski oraz Prze-
wodniczący Rady Gminy p. Piotr 
Radziszewski wraz z delegacją 
mieszkańców niosących tradycyj-
ny wieniec dożynkowy.

Tegoroczne dożynki były wyjąt-
kowe dzięki licznej reprezentacji 
mieszkańców gminy Brok. Pod-
czas wydarzenia na scenie zapre-
zentowały się dwa zespoły ludowe 
działające na terenie gminy: zespół 
dorosłych „Brok Folk” oraz dziecię-
cy „Folk Music Brok”. Ich występy 
przywołały atmosferę dawnej wsi 
Kurpi i Puszczy Białej, przypomi-
nając zgromadzonym o bogatych 
tradycjach i korzeniach naszego 
regionu.

Dożynki powiatowe były okazją 
również do pierwszej publicz-
nej prezentacji nowo powstałego  
w naszej gminie Koła Gospodyń 
Wiejskich z Kaczkowa Starego 
„Kaczkowianki”.

Wyjątkowym momentem tego 
święta było uhonorowanie miesz-
kanki gminy Brok, Pani Danuty Ja-
błonki-Grabowskiej, odznaką ho-
norową „Zasłużony Dla Rolnictwa”. 
Odznaczenie, nadane przez Mini-
stra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zo-
stało przyznane za wybitne osią-
gnięcia w dziedzinie rolnictwa.

Delegacja z Broku na Dożynkach  
Powiatowo-Gminnych w Starym Lubotyniu
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W niedzielę, 15 września 2024 r., w Kacz-
kowie Starym odbył się radosny Piknik 
Rodzinny, zorganizowany przez Burmi-
strza Gminy Brok p. Sebastiana Oczkow-
skiego oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
„Kaczkowianki”. Mimo deszczowej aury, 
uczestnicy bawili się znakomicie, korzy-
stając z licznych atrakcji przygotowanych 
na to wyjątkowe wydarzenie.

Mnóstwo atrakcji dla każdego
Piknik był pełen różnorodnych rozrywek. 
Publiczność rozbawił występ popularnego 
kabaretu z Konopi, który dostarczył wiele 
śmiechu i dobrej energii. Dla najmłodszych 
przygotowano dmuchane zjeżdżalnie, 
kreatywne warsztaty, możliwość zapla-
tania kolorowych warkoczyków oraz mini 
zoo z żywymi zwierzętami. Dodatkową 
atrakcją była unikalna okazja do wybicia 
własnoręcznie okolicznościowej monety 
– półgrosza Miasta Brok.

Kultura i tradycja w centrum uwagi
Nie zabrakło występów artystycznych, 
które podkreślały lokalną tradycję i kultu-
rę. Swoje talenty zaprezentowały zespo-
ły „Brok Folk” i „Folk Music Brok”, a także 
młodzi artyści z Zespołu Publicznych Pla-
cówek Oświatowych w Broku. Strażacy 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Broku 
pokazali, jak wygląda profesjonalna akcja 
ratunkowa, co przyciągnęło uwagę doro-
słych i dzieci.

Kulinaria i edukacja
Liczne stoiska gastronomiczne kusiły 
smakołykami przygotowanymi przez KGW 
„Kaczkowianki” z Kaczkowa Starego, KGW 
„Tylko Razem” z Kuskowizny, Stowarzy-
szenie Kulturalno-Edukacyjne „Brok Folk” 
oraz Kuchnię Polową „Chochla U Ogroda”. 
Jednocześnie stoiska promocyjne Urzędu 
Gminy Brok edukowały na temat ochrony 
powietrza i segregacji odpadów.

Piknik Rodzinny w Kaczkowie Starym  
– moc atrakcji dla całej rodziny

Dużym zainteresowaniem cieszyło się 
stoisko promocyjne Urzędu Gminy Brok, 
które przygotowano z myślą o edukacji  
i podnoszeniu świadomości  
ekologicznej mieszkańców.

Występ Kabaretu z Konopi swoim humorem i energią  
rozbawił zgromadzoną publiczność do łez

Występ Zespołu Ludowego „Brok Folk” Burmistrz p. Sebastian Oczkowski  
otworzył Piknik Rodzinny  
w Kaczkowie Starym

Członkowie KGW „Kaczkowianki”  
z Kaczkowa Starego
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Październik w gminie Brok to czas szczególny, gdyż co- 
rocznie obchodzony jest Gminny Dzień Seniora. Tegoroczne 
uroczystości przyciągnęły liczne grono mieszkańców, 
którzy wspólnie z seniorami świętowali ten wyjątkowy 
dzień, oddając wyrazy szacunku i wdzięczności za ich 
wkład w życie Miasta i Gminy Brok. Główną atrakcją wy-
darzenia był koncert Larysy Tsoy, znakomitej wokalistki  
o niezwykłym głosie. Artystka zaprezentowała nastrojo-
wy repertuar, który poruszył serca publiczności.

Obchody Gminnego Dnia Seniora w Broku  
– święto pełne muzyki i serdeczności

Publiczność bawiła się świetnie, doceniając charyzmę i wyjątkowy 
talent wokalny Larysy Tsoy

Podziękowania  
i wspólne świętowanie

Burmistrz Miasta i Gminy Brok p. Seba-
stian Oczkowski oraz Dyrektor Biblioteki 
Publicznej w Broku p. Ewa Młynarczuk, 
złożyli seniorom serdeczne podzięko-
wania za ich obecność, zaangażowanie  
w życie lokalnej wspólnoty oraz ciepło, 
które wnoszą do naszej społeczności. Po 
części artystycznej wszyscy zostali zapro-
szeni na poczęstunek, który był doskona-
łą okazją do rozmów, integracji i dalszego 
świętowania.

Burmistrz p. Sebastian Oczkowski oraz Dyrektor Biblioteki Publicznej 
w Broku p. Ewa Młynarczuk złożyli życzenia przybyłym na uroczy-
stość Seniorom

Koncert Larysy Tsoy



W

B
R

O
K

O
W

IA
K

 14
/20

24
 ŚW

IĘ
TA

 N
A

R
O

D
O

W
E

20

Narodowy Dzień Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”

Pomnik Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”

Wspólne zdjęcie obecnych Delegacji przed Pomnikiem  
„Żołnierzy Wyklętych”

W dniu 1 marca, obchodzono ogólnonarodowe upa-
miętnienie „Żołnierzy Wyklętych” – bohaterów, którzy 
walczyli o niepodległość Polski po II wojnie światowej. 
W tym szczególnym dniu pamięć o Niezłomnych Boha-
terach była szczególnie silna, zwłaszcza w kontekście 
postaci takich jak kpt. Stanisław Pieszkowski „Bomba”, 
por. Hieronim Piotrowski „Jur” oraz Jan Kmiołek „Wir”, 
którzy byli Żołnierzami Antykomunistycznego Podzie-
mia Niepodległościowego z Puszczy Białej. Uroczystość 
rozpoczęła się modlitwą, po której złożono kwiaty pod 
Pomnikiem „Żołnierzy Wyklętych”, znajdującym się na 
cmentarzu wojennym przy trasie Brok-Małkinia Górna.

19. Rocznica Śmierci  
Papieża Polaka  
św. Jana Pawła II

Procesja ulicami Broku upamiętniająca Papieża Polaka  
Św. Jana Pawła II

W 19. rocznicę śmierci Św. Jana Pawła II, mieszkańcy 
Gminy Brok oddali hołd Papieżowi Polakowi, uczestni-
cząc w wyjątkowej uroczystości. Tego dnia, o godzinie 
19:00, Brokowianie zgromadzili się przy Zespole Pu-
blicznych Placówek Oświatowych w Broku, aby wy-
ruszyć w procesji ulicami miasta. Wspólna modlitwa 
miała na celu nie tylko upamiętnienie św. Jana Pawła II, 
ale także modlitwę za Polskę i naszą Małą Ojczyznę. 
Ze względu na trwający okres wielkanocny, procesja 
miała szczególny charakter. Zamiast rozważania sta-
cji Drogi Krzyżowej, zebrani uczestnicy wsłuchiwali się  
w nauczanie Papieża, które towarzyszyło modlitwie 

ŚWIĘTA NARODOWE 
I ROCZNICE WYDARZEŃ  

HISTORYCZNYCH
Władze samorządowe Miasta i Gminy Brok z zaangażowaniem pielęgnują pamięć o ważnych wydarzeniach 
historycznych, które ukształtowały losy Polski. Poprzez organizację uroczystości upamiętniających święta 
narodowe i rocznice, aktywnie dbają o to, by tradycje patriotyczne były przekazywane kolejnym pokoleniom.



B
R

O
K

O
W

IA
K

 14
/20

24
 ŚW

IĘ
TA

 N
A

R
O

D
O

W
E

21

różańcowej. Był to moment refleksji i łączenia tradycji 
katolickich z osobistym spotkaniem z duchowością św. 
Jana Pawła II. Uroczystość zakończyła się w Kościele 
pw. św. Andrzeja Apostoła w Broku, gdzie odmówiono 
Koronkę do Bożego Miłosierdzia i odśpiewano Apel Ja-
snogórski. Ta piękna modlitewna inicjatywa była wyra-
zem szacunku i pamięci o jednym z najwybitniejszych 
Polaków, który na zawsze pozostanie w sercach ludzi 
na całym świecie.

84. Rocznica Zbrodni  
Katyńskiej i 14. Rocznica 
Tragedii Smoleńskiej

Delegacja Władz Samorządowych składa wiązankę kwiatów pod 
Obeliskiem upamiętniającym Zbrodnię Katyńską i Katastrofę Smo-
leńską

W Gminie Brok po raz kolejny odbyły się uroczystości 
upamiętniające ofiary katyńskiego ludobójstwa, doko-
nanego przez funkcjonariuszy NKWD oraz ofiary kata-
strofy smoleńskiej. W dniu rocznicy, o godzinie 8:41, 
zabrzmiały syreny alarmowe, przypominając tragiczne 
wydarzenia z przeszłości. Wtedy to samolot, w którym 
podróżowały najwyższe osobistości Rzeczypospoli-
tej, rozbił się pod rosyjskim lotniskiem, niosąc ze sobą 
wielką stratę. Uroczystości miały miejsce pod Obeli-
skiem upamiętniającym Ofiary Zbrodni Katyńskiej i Tra-
gedii Smoleńskiej. Modlitwie przewodniczył ks. Prałat 

Jarosław Hrynaszkiewicz, po której delegacje Władz 
samorządowych oraz Zespołu Publicznych Placówek 
Oświatowych w Broku złożyły wiązanki biało-czerwo-
nych kwiatów i zapaliły znicze pamięci. Był to hołd od-
dany zarówno oficerom zamordowanym w 1940 roku 
w Katyniu, jak i ofiarom Katastrofy Smoleńskiej.

Wydarzenie miało wymiar nie tylko patriotyczny, ale 
także wspólnotowy, będąc okazją do zjednoczenia 
mieszkańców gminy w pamięci o tragicznych wydarze-
niach, które na zawsze pozostaną w polskiej historii.

233. Rocznica Uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja

Przemarsz Mieszkańców w asyście Pocztów Sztandarowych na 
Skwer Niepodległości

Poczty Sztandarowe

Uroczyste obchody 233. rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja, rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji 
Ojczyzny oraz Mieszkańców w Kościele pw. św. An-
drzeja Apostoła w Broku. Uroczystości te miały na celu 
uczczenie jednego z najważniejszych wydarzeń w hi-
storii Polski – uchwalenia pierwszej w Europie i drugiej 
na świecie nowoczesnej konstytucji. Po Mszy Świętej, 
uczestnicy przemaszerowali w asyście Pocztów Sztan-
darowych na Skwer Niepodległości, gdzie odbyła się 
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ceremonia składania kwiatów. Wiązanki złożyły de-
legacje: Władz samorządowych, Zespołu Publicznych 
Placówek Oświatowych w Broku, Ochotniczej Straży 
Pożarnej, Biblioteki Publicznej w Broku, Społecznej 
Straży Rybackiej oraz Katolickiego Stowarzyszenia 
Młodzieży z Broku. Obchody zakończyły się patriotycz-
ną inscenizacją przygotowaną przez uczniów Zespołu 
Publicznych Placówek Oświatowych w Broku. Ta część 
uroczystości była nie tylko wyrazem szacunku dla hi-
storii, ale również wspaniałym sposobem, by młod-
sze pokolenia mogły przekazać wartości patriotyczne  
w sposób żywy i twórczy.

Delegacja Społecznej Straży Rybackiej składa wiązankę kwiatów 
pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego

Patriotyczna inscenizacja uczniów z ZPPO w Broku

106. Rocznica Odzyskania 
Niepodległości  
przez Polskę

Uroczysta Msza Św. w intencji Ojczyzny

Przemarsz na Skwer Niepodległości w asyście   
Pocztów Sztandarowych

W Gminie Brok tradycyjnie, 11 listopada, radośnie 
świętowano Rocznicę Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą 
w Kościele pw. Świętego Andrzeja Apostoła w Broku. 
Po Mszy, w asyście Pocztów Sztandarowych, uczest-
nicy udali się na Skwer Niepodległości, gdzie pod po-
mnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego delegacje: 
Władz Samorządowych, Biblioteki Publicznej w Broku, 
Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Broku, Stowarzyszenia 
Kulturalno-Edukacyjnego „Brok Folk” oraz Społecznej 
Straży Rybackiej złożyły wiązanki biało- czerwonych 
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kwiatów. Następnie wszyscy zebrani udali się do Sali 
Widowiskowej, gdzie odbyła się dalsza część obcho-
dów. Po wspólnym odśpiewaniu Hymnu Państwowego, 
głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Brok, Pan Seba-
stian Oczkowski, który przybliżył historię pamiętnych 
wydarzeń związanych z odzyskaniem niepodległości, 
kiedy to Polska powróciła na mapy Europy i Świata.  
W dalszej części uroczystości, uczniowie Zespołu Pu-
blicznych Placówek Oświatowych w Broku zaprezen-
towali wzruszającą inscenizację historyczną, ukazującą 
wieloletnie zmagania Polaków w walce o wolność i nie-
podległość. Była to chwila głębokiej refleksji nad trudną 
drogą do niepodległości. Uroczystość zakończył koncert 
pieśni patriotycznych w wykonaniu Zespołu ludowego 
„Brok Folk”, który poprzez muzykę przybliżył uczestni-
kom atmosferę radości z odzyskania niepodległości. 
Wspólne śpiewanie znanych pieśni patriotycznych, 
stało się symbolem jedności i dumy z wolnej Ojczyzny. 
Wszyscy z wielką ochotą przyłączyli się do wspólnego 
śpiewu, co jeszcze bardziej podkreśliło znaczenie tego 
szczególnego dnia w sercach mieszkańców Gminy Brok.

Delegacja Władz Samorządowych składa wiązankę kwiatów pod 
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego

Okolicznościowe przemówienia Burmistrza p. Sebastiana Oczkow-
skiego

Inscenizacja patriotyczna uczniów z ZPPO w Broku

Uczestnicy uroczystości

Koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Zespołu Ludowego 
„Brok Folk”



M
DYNAMICZNY ROK  

PEŁEN LICZNYCH INICJATYW 
Mnogość spotkań, warsztatów, zajęć, konkursów oraz wydarzeń spowodował, że 2024 rok minął 
jak jeden dzień. Dzięki pomysłowości i zaangażowaniu zespołu bibliotekarzy oferta Biblioteki kusiła 
różnorodnością, zyskując na atrakcyjności poprzez zróżnicowany wachlarz propozycji spędzenia 
czasu w bibliotecznych murach. Wiele się wydarzyło, dużo osób nas odwiedziło.  
A my łapiemy minione chwile, by słowem uwiecznić je w tekście tegorocznego biuletynu.
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Aktywny początek roku
Na połowę stycznia przypadła zimowa przerwa 
od nauki. W tym czasie zaprosiliśmy dzieci i mło-
dzież na cykl kreatywnych zajęć. Każde ze spo-
tkań okraszone było zaserwowaną opowieścią, 
bo rozwijanie pasji do czytania to wciąż jeden 
z filarów naszej misji. Poza budowaniem więzi 
z książką uczestnicy tradycyjnie rozwijali swoje 
zdolności manualne. 

Międzypokoleniowa twórczość
Pęd współczesnego życia sprawia, że codzien-
nie żyjemy szybciej. Z okazji Dnia Babci i Dziad-
ka stworzyliśmy przestrzeń do zatrzymania się 
na moment oraz wzmocnienia międzypoko-
leniowych więzi. Zaproszeni dziadkowie wraz 
z wnukami wspólnie oddali się kreatywnej pracy. 
Obraz współpracy przy tworzeniu kolorowych 
kwiatków w połączeniu z zaangażowaniem wy-
pływającym z obu stron radował serce. 

Jednak inicjatyw stanowiących okazję do in-
tegracji międzypokoleniowej było więcej. We 
współpracy z Sołtys Sołectwa Panią Grażyną 
Góral w świetlicy wiejskiej w Laskowiźnie zorga-
nizowaliśmy warsztaty tworzenia palm nawią-
zujących tradycją do naszych Kurpi Białych.

W perspektywie Świąt Wielkiej Nocy również  
w Bibliotece gościliśmy dzieci i ich rodziców, aby 
mogli spędzić czas razem, rozwijać kreatyw-
ność oraz uczyć się nowych rzeczy związanych 
z tradycjami Wielkanocy. Podczas warsztatów 
uczestnicy wykonywali wianki wielkanocne wy-
korzystując do tego różne materiały. Warsztaty 
zakończyły się słodkim akcentem. 

Zabawy podczas ferii zimowych

Międzypokoleniowe warsztaty z okazji Dnia Babci i Dziadka
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Pączki, kawa i loteria
Co łączy Bibliotekę, kawę, loterię i pączki? Tłusty Czwar-
tek! Tego dnia na osoby odwiedzjące Bibliotekę czeka-
ły słodkie wypieki kojarzące się z dobiegającym końca 
karnawałem, filiżanka gorącej kawy oraz przygotowana 
loteria. Los sprzyjał Czytelnikom, którzy nie wyszli z pu-
stymi rękami. W losowej zabawie można było zdobyć 
kwiatki i gadżety promocyjne, w tym kalendarze, kubki, 
długopisy czy magnesy. 

Zakochani, zaczytani
W lutym w naszej Bibliotece zapanowała walentynko-
wa aura. Z okazji Święta Zakochanych przygotowaliśmy 
ekspozycję książek o miłości. Czytelnicy mogli wybrać 
sobie „cukierkową” zakładkę do książki z ciekawostka-
mi na temat walentynek obchodzonych niemal na ca-
łym świecie lub słodkie serduszko z informacją o miło-
ści w literaturze. Odbyły się także kreatywne warsztaty 
walentynkowe. Uczestnicy zajęć poradzili sobie zna-
komicie z tworzeniem zawieszek - serduszek metodą 
decoupage.

Raz słowem, raz obrazem 
Jeszcze w tym samym miesiącu ogłoszony został kon-
kurs na Najładniejszą Kartkę Wielkanocną skierowany 
do dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. Stworzo-
ne przez Uczestników konkursu 63. kartki wielkanoc-
ne, ukazujące piękno tradycji i folkloru związanego ze 
Świętami Wielkanocnymi, Biblioteka Publiczna w Broku 
rozesłała do zaprzyjaźnionych osób, instytucji i firm. 

Na przestrzeni całego roku pojawiły się kolejne pla-
styczne i literackie propozycje konkursowe:

• Zakładka do książki (wydrukowane zwycięskie 
projekty są rozpowszechniane wśród Czytelników);

• IV Gminny Konkurs Ortograficzny o Pióro Burmi-
strza Gminy Brok „Mistrz Ortografii 2024” (oprócz 
tytułu „Mistrza Ortografii” na laureatów czekały 
nagrody rzeczowe, w tym pióro ufundowane przez 
Burmistrza Gminy Brok za zajęcie pierwszego 
miejsca);

• Matematyczno-literacki konkurs z okazji Dnia 
Ziemi (osoby, które jako pierwsze z licznego grona 
uczestników poprawnie wykonały konkursowe za-
danie opublikowane na Facebooku zostały nagro-
dzone kwiatkami);

Warsztaty tworzenia palm wielkanocnych w Sołectwie Laskowizna

Rodzinne warsztaty tworzenia stroików wielkanocnych

Kreatywne zajęcia walentynkowe

Laureaci konkursu na „Najładniejszą kartkę wielkanocną”



• Konkurs recytatorski „W świecie wierszy Juliana 
Tuwima” (zorganizowany po raz pierwszy, a wyda-
rzenie wręczenia nagród uświetnił koncert Chóru 
Dziecięcego Mille Voci „Rodzinny Portret”);

• Konkurs fotograficzny „Historia w lokalnych 
krajobrazach: Kapliczki i krzyże przydrożne oraz 
zabytkowa zabudowa w Gminie Brok” pod Ho-
norowym Patronatem Burmistrza Gminy Brok  
(w Bibliotece można było obejrzeć wystawę zgło-
szonych zdjęć. Nadesłane prace zostaną wykorzy-
stane do złożenia projektu na renowację okolicz-
nych kapliczek i krzyży przydrożnych);

• Konkurs na Najlepszego Czytelnika 2024 roku 
(dzieci i młodzież) 

• Konkurs na Najlepszego Czytelnika 2024 roku 
(dorośli) 

• Konkurs na Najładniejszą Kartkę Bożonarodze-
niową (co roku bijący rekordy popularności wyra-
żonej w rekordowej liczbie wpływających do Biblio-
teki kartek). 

 
Rocznice ważnych wydarzeń

Z początkiem marca obchodziliśmy Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Uczestniczyliśmy  
w krótkiej uroczystości upamiętniającej Niezłomnych 
Bohaterów. Te, jak również inne ważne rocznice, m. in. 
84. rocznica Ofiar Zbrodni Katyńskiej i 14. rocznica Ka- 
tastrofy pod Smoleńskiem, 233. rocznica Uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja czy 106. Rocznica Narodowego 
Święta Niepodległości upamiętnialiśmy poprzez udział 
w uroczystych obchodach i poprzez tematyczne wysta-

wy książek. 

 
Po pierwsze książka

Także i w tym roku Dyrektor Biblioteki Publicznej  
w Broku pani Ewa Młynarczuk podczas odbywającej 
się w ZPPO w Broku uroczystości pasowania na czy-
telnika towarzyszyła pierwszakom, życząc im, by przez 
całe życie szli z książką pod ręką, nieustannie rozwijając  
w sobie pasję czytania i obdarowała młodych czytel-
ników bogato ilustrowanymi opowieściami o Tomciu 
Paluchu.
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Najlepsi Czytelnicy Biblioteki publicznej Broku

Laureaci dyktanda „O pióro Burmistrza”

Zwycięzcy konkursu „Zakładka do książki”



Uczestnictwo w akcjach
Pierwszą akcją, w którą Biblioteka zaangażowała się po-
nownie, była Akcja Żonkile. W kwietniu młodzież z klas 
V-VII wzięła udział w spotkaniu autorskim pt. „Dzieci  
z Placu Trzech Krzyży” z panią Renatą Piątkowską oraz 
towarzyszącą autorce lektorką panią Malwiną Kożur-
no. Uczniowie dowiedzieli się jak wyglądała rzeczywi-
stość żydowskich dzieci w czasie II Wojny Światowej. 
Tematyka spotkania nie była przypadkowa i celowo 
wiązała się z przypadającą 19 kwietnia 81. Roczni-
cą Powstania w Getcie Warszawskim. Bezpośrednio  
po spotkaniu młodzież udała się na Cmentarz Żydowski 
i zapaliła znicz dla upamiętnienia spoczywających na 
nim osób. W innym czasie z Panią Renatą Piątkowską 
spotkali się także uczniowie klas I-III. Pisarka opowie-
działa młodym czytelnikom o pisaniu i procesie po-
wstawania książek.

W ramach Operacji Czysta Rzeka, w jedną z kwietnio-
wych sobót ponad czterdzieści osób, sprzątało frag-
ment rzeki Bug od ujścia rzeki Brok do leśniczówki 
Bojany. W akcji pod hasłem „Czysta rzeka Bug – Brok” 
zebranych zostało 85 worków śmieci (ok. 1,5 t odpadów)! 

Od 8 do 15 maja świętowaliśmy Ogólnopolski Tydzień 
Bibliotek. W tym szczególnym czasie oprócz lekcji bi-
bliotecznej oraz kreatywnych warsztatów dla najmłod-
szych odbyły się poranne seanse filmowe dla uczniów 
klas I-III. Ponadto na Czytelników czekało w tym czasie 
przygotowana zabawa z kołem fortuny oraz bibliotecz-
ne i gminne gadżety do zdobycia. 

Biblioteka uczestniczyła w XIII edycji Narodowego Czy-
tania, które odbyło się 6 września 2024 roku na placu 
przed budynkiem Biblioteki. Z echem wybrzmiały frag-
menty „Kordiana” Juliusza Słowackiego.

Wzięliśmy udział w jubileuszowym, dziesiątym już wy-
daniu ogólnopolskiej Nocy Bibliotek. Zamieniliśmy bi-
blioteczne wnętrza w podwodny, morski świat. Później 
zaprosiliśmy dzieci i młodzież na pokład i wyruszyliśmy 
wspólnie na piracką przygodę. Wydarzeniu towarzy-
szyło spotkanie z Watermanem. 

Przez cały rok uczestniczyliśmy w akcji Mała Książ-
ka – Wielki Człowiek. Kolejne osoby odebrały dyplomy 
i upominki za uzbieranie 10 naklejek otrzymywanych 
za odwiedzanie Biblioteki oraz wypożyczanie książek. 
Celem tego przedsięwzięcia jest promocja czytelnictwa 
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Laureaci konkursu recytatorskiego  
„W świecie wierszy Juliana Tuwima”

Zwycięzcy konkursu fotograficznego  
„Historia w lokalnych krajobrazach…”

Spotkanie autorskie z Renatą Piątkowską



wśród dzieci oraz wzmacnianie ich poczucia wartości. 
Każda mała książka ma potencjał, aby otworzyć drzwi 
do wielkiego świata pełnego marzeń, przygód i wie-
dzy! Akcja skierowana jest do nowych i już zarejestro-
wanych Czytelników w wieku do 6 lat. Każde dziecko  
w wieku przedszkolnym, które odwiedzi bibliotekę, 
otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą. 

 
Rozwój umiejętności  
i poszerzanie wiedzy

Z okazji Dnia Matki w Bibliotece odbyły się kreatywne 
warsztaty dla dzieci i młodzieży. Uczestnicy wykonali 
kolorowe storczyki w pięknych, pomysłowo udekoro-
wanych doniczkach jako wyraz wdzięczności za mat-
czyną miłość i codzienne trudy wychowania. 

Podczas październikowych warsztatów tworzenia bu-
dek lęgowych Prowadzący Hanna Chromińska i Jerzy 
Sikorski wolontariusze OTOP (Ogólnopolskiego To-
warzystwa Ochrony Ptaków) i SOS (Stowarzyszenia 
Ochrony Sów) dostarczyli uczestnikom cennych infor-
macji na temat potrzeb różnych gatunków ptaków ze 
zwróceniem uwagi na szczegóły dotyczące konstrukcji 
budek lęgowych. W czasie dwugodzinnych zajęć wspól-
nym wysiłkiem zbudowaliśmy dwie budki dla sikor 
i jedną szpakówkę. 

 
Świętowanie Dnia Dziecka

Dzień Dziecka wzorem lat ubiegłych również był oka-
zją do rodzinnego spotkania w Bibliotece Publicznej  
w Broku z najmłodszymi mieszkańcami naszego mia-
sta i gminy, a także naszych gości. Spotkanie obfito-
wało w wiele atrakcji dla dzieci, wśród nich znalazły 
się wspólne zabawy z animatorami, warsztaty kre-
atywności plastycznej, możliwość puszczania ogrom-
nych baniek mydlanych, a także dmuchany plac zabaw. 
Kulminacją święta były występy artystyczne dzieci  
z prowadzonych przy Bibliotece Publicznej w Broku grup 
zajęć teatralnych i tanecznych. Przy szczelnie wypeł-
nionej publicznością Sali widowiskowej jako pierwsza 
wystąpiła grupa teatralna, która wystawiła przygoto-
wywany przez siebie premierowy spektakl pt. „Witajcie  
w Naszej Bajce”, w reżyserii prowadzącej grupę teatral-
ną Pani Dominiki Potomskiej – Pecury. Jako następne 
wystąpiły dziewczęta uczęszczające na zajęcia tanecz-
ne, które pokazały przygotowany przez siebie układ 
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Lekcje biblioteczne w ramach Tygodnia Bibliotek

Uczestnicy „Nocy Bibliotek”

Narodowe Czytanie z udziałem zaproszonych Gości



choreograficzny przepełniony efektownymi układami 
akrobacyjnymi. Występy dzieci spotkały się z dużym 
uznaniem licznie zgromadzonej publiczności, która na-
grodziła młodych artystów owacjami. 

 
44. Dni Broku i Puszczy Białej

W pierwszy weekend lipca w naszym mieście odbyła 
się największa impreza plenerowa, której współorga-
nizatorem była Biblioteka Publiczna w Broku. Podczas 
44. Dni Broku i Puszczy Białej na scenie wystąpiła gru-
pa taneczna działająca przy Bibliotece. Dziewczęta tre-
nujące pod okiem pani Kingi Pochmary zaprezentowały 
autorski układ taneczny. Tradycyjnie nagrody otrzymali 
najlepsi Czytelnicy Biblioteki Publicznej w Broku, czyli 
osoby które przeczytały największą ilość książek. 

 
Wakacje z Biblioteką

W czasie letniej przerwy od nauki na dzieci i młodzież 
czekała specjalna wakacyjna oferta. Grupa uczestni-
czyła w cyklu zróżnicowanych tematycznie ciekawych 
kreatywnych warsztatach połączonych z zabawami. 

Dwukrotnie gościliśmy w Nadbużańskim Ośrodku Edu-
kacji Ekologicznej w Broku. Przy użyciu podstawowych 
narzędzi stolarskich i wparciu osób dorosłych młodzi 
majsterkowicze pod okiem Pani Hanny Chromińskiej 
oraz Pana Jerzego Sikorskiego z Ostrowskiego Stowa-
rzyszenia ,,Ludzie z Pasją” wykonali efektowne domki 
dla owadów. Innym razem, również w NOEE, uczestnicy 
wzięli udział w warsztatach edukacyjnych poprowadzo-
nych przez Panią Katarzynę Gołębiewską. Przy użyciu 
ziemi ogrodowej, perlitu oraz nasion roślin ozdobnych 
powstały kwietne kule, służące do ukwiecenia traw-
ników, nieużytków, a także miejsc trudnodostępnych.  
Po wsadzeniu kul do ziemi powstają kolorowe kompo-
zycje kwiatowe przyjazne owadom.

Ostatnie z cyklu wakacyjne spotkanie upłynęło  
w kurpiowskich klimatach. Gościliśmy państwa Renatę 
i Arkadiusz Korytkowskich, którzy z wielką pasją i zaan-
gażowaniem opowiadali o tradycjach i zwyczajach kur-
piowskich. Uczestnicy mieli okazję porównać damskie 
i męskie stroje Kurpi Białych i Kurpi Zielonych, zazna-
jomić się z gwarą kurpiowską oraz poznać znane pieśni  
i tańce kurpiowskie. Zwieńczeniem zajęć były warszta-
ty z wycinanki kurpiowskiej. 
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Warsztaty z okazji Dnia Mamy

Dzień Dziecka

Występy taneczne podczas Dni Broku grupy młodzieżowej  
działającej przy Bibliotece



Wakacyjny czas niewątpliwie sprzyja podróżowaniu. 
Dlatego spakowaliśmy plecaki i razem z naszą wesołą 
ferajną pojechaliśmy do Warszawy. Program wycieczki 
obejmował wizytę w centrum wspinaczkowym Murall, 
zwiedzanie Stadionu narodowego i posiłek w restaura-
cji McDonald’s. Wycieczka zakończyła się słodkim ak-
centem w pijalni czekolady Wedel.

 
Piknik w Kaczkowie Starym

Biblioteka gościła na Pikniku Rodzinnym w Kaczkowie 
Starym. Dla mieszkańców i gości odwiedzających nasze 
stoisko promocyjne przygotowaliśmy kiermasz książek 
połączony ze zbiórką pieniędzy przeznaczonych na le-
czenie Klary Gałązki z Ostrowi Mazowieckiej. Naszym 
działaniom przyświecało hasło „Pomaganie przez czy-
tanie.” Za dowolną wpłatą można było zdobyć lekturę 
dla siebie. Mimo zmiennej pogody pod nasz namiot 
zawitało wiele osób o dobrym sercu. Zebrana kwota  
w wysokości 761 zł przekroczyła nasze oczekiwania. 

 
Gościnna Biblioteka

W naszej Bibliotece zainaugurowano cykl warsztatów 
hafciarskich. Przez cały wrzesień uczestnicy zgłębiali 
tajniki haftu kurpiowskiego, doświadczając wyjątkowe-
go klimatu kultury tego regionu. Warsztaty prowadziła 
twórczyni ludowa, członkini Stowarzyszenia „Puszcza 
Biała – Moja Mała Ojczyzna” oraz STL w Lublinie i na-
sza mieszkanka pani Beata Pasińska. 

W Bibliotece mieliśmy przyjemność gościć przedsta-
wicieli samorządów członkowskich LGD, organizacji 
pozarządowych oraz lokalnych liderów na warsztatach 
pn. „Innowacje społeczne dla wsi”, które zostały zorga-
nizowane przez Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny 
Uniwersytetu Łódzkiego we współpracy z Lokalną Gru-
pą Działania (LGD) „ZIELONE SIOŁO”.

 
Spektakle teatralne

W 2024 roku zaprosiliśmy przedszkolaki oraz uczniów 
klas I-III na spektakl pt. „W 7 dni dookoła bajek”. Teatr 
Tak zapewnił młodym widzom mnóstwo dobrej zaba-
wy poprzez wspólną aktywność łączącą w sobie po-
wtórkę wiedzy z języka angielskiego.
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Moc atrakcji podczas wakacji



Taniec i lekcje języka angielskiego
Zachęcamy dzieci i młodzież do rozwijania tanecznej 
pasji i szlifowania swoich umiejętności. W tym roku 
utworzone zostały dwie grupy. Na treningach dosko-
nalenie formy oraz rozwijanie tanecznych talentów pod 
okiem pani Kingi Pochmary przebiega w przyjaznej at-
mosferze. 

Dzieciom i młodzieży dajemy możliwość nauki w Bibliote-
ce. Angielskiego można nauczyć się w Broku. Zajęcia pro-
wadzone są w przyjaznej atmosferze, w sposób pozwala-
jący na jak najbardziej efektywne zdobywanie wiedzy.

 
Pozyskane dofinansowania

Biblioteka Publiczna w Broku za pośrednictwem Lo-
kalnej Grupy Działania „Zielone Sioło” otrzymała grant 
w wysokości 13.915,00 zł na realizację zadania pn. 
„Wszechstronna Biblioteka z salą kurpiowską i strefą 
rekreacji”, w ramach projektu grantowego pn. „Nasze 
wspólne dziedzictwo”, objętego poddziałaniem „Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020  
w zakresie zachowania dziedzictwa lokalnego oraz roz-
woju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 
turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej. W ramach 
otrzymanych środków zakupione zostało wyposażenie 
(m. in. witryna na stroje kurpiowskie, szachy ogrodo-
we), które służy do eleganckiego eksponowania kur-
piowskiego dziedzictwa, a także rozrywki na świeżym 
powietrzu z wykorzystaniem infrastruktury skwerku 
przed budynkiem Biblioteki.

Nasza Biblioteka otrzymała dofinansowanie w kwo-
cie 8077,00 zł na zakup nowości wydawniczych  
w ramach zadania pn. „Dofinansowania dla bibliotek 
publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz 
usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e-bo-
oków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków – Prio-
rytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 
2.0.” Zakup nowości wydawniczych dofinansowano ze 
środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach realizacji Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 
Na organizację 44. Dni Broku i Puszczy Białej oraz Jar-
mark Bożonarodzeniowy Biblioteka Publiczna w Broku 
pozyskała środki z Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego w wysokości 60 000 zł.
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Moc atrakcji podczas wakacji

Wyposażenie Biblioteki w ramach projektu LGD „Wszechstronna 
Biblioteka z salą kurpiowską i strefą rekreacji”

Stoiska biblioteki podczas Pikniku Rodzinnego w Kaczkowie Starym



Oferta czytelnicza
Przez cały rok dbaliśmy o atrakcyjność księgozbioru poprzez 
selekcję zbiorów oraz kupowanie nowości wydawniczych dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym o uzupełnianie o nowe 
tytuły Apteczki Bibliotecznej. Na bibliotecznych półkach poja-
wiły się też książki ofiarowane nam przez Czytelników. Ofertę 
czytelniczą wzbogaciliśmy dostępem do ogromnej bazy ebo-
ooków, audiobooków oraz synchrobooków na platformie Legi-
mi, bezpłatnie udostępniając Czytelnikom kody dostępu. Nadal 
istnieje możliwość wypożyczenia w Bibliotece czytnika Kindle.  
Oprócz książek w Bibliotece dostępne są czasopisma. Pre-
numerujemy 11 tytułów, które można wypożyczać do domu. 

Co więcej, do bibliotecznych zbiorów dołączyły gry planszo-
we. Każdą grę można wypożyczyć i cieszyć się dobrą zaba- 
wą w gronie rodziny lub przyjaciół. Zapraszamy do zapozna- 
nia się z dostępnymi tytułami i odwiedzenia Biblioteki. Moż-
na też grać na miejscu. 

Książka na telefon
W bibliotece nadal działa „Książka na telefon”. Oferta skiero-
wana jest do osób starszych, chorych, niepełnosprawnych 
ruchowo, które mieszkają na terenie gminy Brok i nie mają 
możliwości skorzystania z pomocy rodziny lub znajomych, 
aby wypożyczyć książki. Każdy, kto przez wzgląd na wiek, 
chorobę lub niepełnosprawność nie może przyjść do biblio-
teki, może zamówić książki telefonicznie. Po uzgodnieniu 
terminu bibliotekarz dostarczy zamówione pozycje do domu. 
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Warsztaty haftu kurpiowskiego

Spektakl teatralny dla najmłodszych mieszkańców

Zakończenie
Kolejny rok wytężonej pracy za nami. Dwa-
naście miesięcy minęło szybko i aktywnie. 
Udało nam się zrobić i osiągnąć wiele. W pla-
nach na przyszłość mamy nieustanny roz-
wój, planowanie kolejnych ciekawych przed-
sięwzięć, nieustanne uatrakcyjnianie naszej 
oferty, stwarzanie warunków do integracji 
lokalnego środowiska, dbanie o tradycję, 
a przede wszystkim tworzenie miejsca, gdzie 
każdy będzie czuł się dobrze i znajdzie coś dla 
siebie. 

Nasza Biblioteka zdobyła wyróżnienie w ogólnopol-
skim konkursie za organizację Nocy Bibliotek – już 
po raz drugi! To wyjątkowe osiągnięcie jest dowodem 
na nieustające zaangażowanie, kreatywność i pasję w 
popularyzacji czytelnictwa oraz tworzeniu przestrze-
ni sprzyjającej kulturze i edukacji. Wyróżnienie to jest 
uznaniem dla ciężkiej pracy całego zespołu bibliotecz-
nego, który z sercem i pomysłowością zrealizował to 
wyjątkowe przedsięwzięcie.

Godziny otwarcia Biblioteki
Biblioteka Publiczna w Broku w 2024 roku 
była czynna w soboty w godzinach od 8:00 do 
12:00, z wyjątkiem okresu wakacyjnego (sier-
pień), zgodnie z harmonogramem załączonym na 
stronie internetowej i na Facebooku. Dnia 1 wrze-
śnia zmianie uległy godziny otwarcia Biblioteki.  
W poniedziałki i wtorki zapraszamy w godzinach 
9:00-17:00, a od środy do piątku w godzinach 8:00-
16:00. 



Centrum życia kulturalno-społecznego
Jak co roku w ZPPO udało się zorganizować wiele mniej 
lub bardziej kameralnych przedsięwzięć, które były dla 
uczniów okazją do integracji oraz rozwijania ich sfe-
ry społeczno-kulturalnej. Były to m.in.: Dzień Babci  
i Dziadka, bal karnawałowy, Walentynki, Dzień Kobiet, 
ogniska i spotkania integracyjne, Dzień Przedszkolaka, 
Europejski Tydzień Sportu, Dzień Języków Europejskich, 
Narodowe Czytanie i inne. Niektóre działania w tym za-
kresie zasługują jednak na szczególną uwagę. 

W styczniu zostało zorganizowane nocowanie w szko-
le, w którym wzięli udział uczniowie klas 3-6. Była to 
wspaniała okazja do spędzenia czasu z przyjaciółmi 
i kolegami ze szkoły. Rozmowy, śmiechy i zabawy za-
gościły na szkolnych korytarzach. Uczniowie mogli grać 
w różnorodne gry zespołowe ze swoimi kolegami i wy-
chowawcami do późnych godzin nocnych. Czas ten był 
też dobrą okazją do nauki samodzielności i odpowie-
dzialności. Każdy musiał dbać o swoje rzeczy, utrzy-
mać porządek i dbać o wspólne dobro. To także przede 
wszystkim niesamowicie emocjonujące przeżycie, 
które pozostanie na długo w pamięci uczniów. To czas 
pełen wspólnych niezapomnianych chwil, który zo-
stał umilony zjedzonym posiłkiem w gronie przyjaciół, 
dzieleniem się nim z innymi oraz spaniem w sali lek-
cyjnej, która zwykle kojarzy się wyłącznie z zajęciami.  
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ZPPO W BROKU – MIEJSCE 
PEŁNE PASJI I ENERGII

Rok 2024 z pewnością przejdzie do historii szkoły jako czas wielu zmian i nowych przedsięwzięć,  
a co się z tym wiąże również nowych wyzwań. Dzięki działaniom Dyrektor Szkoły Pani Joanny Ciskowskiej 
oraz wszystkich nauczycieli i pracowników udało się zrealizować wiele projektów, które jak zwykle  
wykraczają daleko poza ramy wyznaczające definicję słów: nauczanie i wychowanie.  
Przyzwyczailiśmy się już do tego, że szkoła stała się centrum życia kulturalno-społecznego w mieście,  
włącza się w liczne akcje charytatywne, prowadzi szeroko pojęte działania profilaktyczne,  
promuje postawy patriotyczne, a przy tym oczywiście wzbogaca swoją bazę lokalową i dydaktyczną  
oraz wdraża w codziennej pracy nowe technologie. Ale w kończącym się właśnie roku nasza placówka  
postawiła jeszcze mocniej na rozwój talentów i umiejętności uczniów poprzez działalność  
nowych kół zainteresowań, warsztatów, różnorodnych zajęć pozalekcyjnych oraz poprzez organizację  
wycieczek edukacyjnych. Wszystkie te działania są możliwe dzięki współpracy z Burmistrzem Gminy Brok 
Panem Sebastianem Oczkowskim, która bardzo często wiąże się również z dodatkowym wsparciem  
finansowym dla szkoły. Wiele z tych nowych działań jest szczególnie wartych odnotowania.

Uczniowie na Międzypowiatowych Indywidualnych Biegach Przełajo-
wych w Ostrołęce

Zajęcia z nauki pływania na basenie w Ostrowi Mazowieckiej
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Opiekunami podczas tego wydarzenia byli: Pani Mag-
dalena Zawistowska, Pani Izabela Sadłowska, Pani Anna 
Pieńkos, Pan Zbigniew Wójcicki i Pani Joanna Ciskowska.

21 marca, jak pewnie wszyscy dookoła, my również 
chcieliśmy przepędzić Zimę, a przywołać Wiosnę. Od 
samego wejścia do szkoły można było zauważyć tego 
dnia wiosenne kolory i wszechobecne kwiaty we wło-
sach. Pierwszym akcentem świętowania było bowiem 
założenie zielonych, żółtych lub innych jaskrawo-ko-
lorowych i kwiecistych ubrań. Tym razem jednak kró-
lowały również patriotyczne barwy biało-czerwone, 
gdyż na hali sportowej zorganizowano międzyklasowy 
turniej pt. „Kocham Cię Polsko!”. Poszczególne druży-
ny tworzyli przedstawiciele klas IV-VIII wraz ze swoimi 
Wychowawcami. Podczas turnieju rozegrano 5 różno-
rodnych konkurencji dotyczących szeroko pojętej wie-
dzy o Polsce (m.in. sprawdzanie znajomości Hymnu, 
kalambury, dopasowywanie postaci z ich profesjami), 
podczas których drużyny zdobywały na konto swojej 
klasy punkty. Wszyscy wykazali się ogromną wiedzą 
o naszym kraju, ale najwięcej szczęścia koło fortuny 
przyniosło drużynie klasy V, która wygrała całą zaba-
wę. Na podium znalazły się również klasy VIII i IV. Po-
między konkurencjami czas upływał widowni tanecznie 
przy występach naszych Czirliderek oraz przy piosence 
„Kocham Cię Polsko”.

26 kwietnia na znajdującym się przy szkole stadionie 
piłkarskim odbyły się eliminacje powiatowe do ogólno-
polskiego turnieju piłkarskiego „Z podwórka na stadion 
o Puchar Tymbarku”. Do rozgrywek naszych sportow-
ców zgłosił Pan Arkadiusz Borowy- nauczyciel wycho-
wania fizycznego i trener piłki nożnej z licencją UEFA 
A. W tej XXIV edycji zostały zgłoszone aż 4 drużyny: 
najmłodsza drużyna U-8, zespół chłopców U-10, czy-
li roczniki 2014/15, oraz najstarsze drużyny mogące 
brać udział w obecnej edycji turnieju o Puchar Tym-
barku, czyli U-12 – uczniowie klas piątych i czwartych. 
Wszystkie nasze drużyny awansowały na finał woje-
wódzki i 20 oraz 21 maja rywalizowały w Miętnem na 
boiskach Powiatowego Ośrodka Sportu. 

8 maja nasza szkoła z inicjatywy biblioteki szkolnej 
zorganizowała „Marsz Postaci z Książek” w ramach 
XXI Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek pod hasłem 
„Biblioteka - miejsce na czasie”. Każda klasa wybrała 
wcześniej ulubioną książkę i przygotowała przebrania. 

Zajęcia z nauki pływania na basenie w Ostrowi Mazowieckiej

Ślubowanie uczniów klasy pierwszej

Sprzątanie dla Broku w ramach akcji Sprzątnie Świata – Brok 2024



B
R

O
K

O
W

IA
K

 14
/20

24
 Z

P
P

O

35

Idąc ulicami Broku, chcieliśmy pokazać, jak bardzo lubi-
my czytać oraz przekonać wszystkich, że czytanie jest 
zawsze modne. Marsz dotarł pod Urząd Gminy Brok, 
gdzie powitał nas Pan Sebastian Oczkowski Burmistrz 
Gminy Brok. Uczennica klasy VII Amelia Równa przed-
stawiła cele naszej inicjatywy, a Pan Burmistrz podzię-
kował za nasze działania i gorąco zachęcał wszystkich 
do czytania. Na zakończenie spotkania poczęstował 
wszystkich cukierkami. Było to pierwsze jakże ważne 
spotkanie społeczności szkolnej z nowym Panem Bur-
mistrzem, który, jak się później okazało, zaproponował 
nam wiele wartościowych inicjatyw.

Marsz Postaci z Książek

4 czerwca w Zespole Publicznych Placówek Oświa-
towych w Broku miały miejsce szkolne obchody Dnia 
Dziecka, które w tym roku miały niezwykły charakter. 
Na uroczystość przybyli do szkoły przyjaciele placów-
ki: Burmistrz Gminy Brok Pan Sebastian Oczkowski, 
Dyrektor Biblioteki Publicznej w Broku i radna powia-
towa Pani Ewa Młynarczuk, Rodzice z Rady Rodzi-
ców – Pani Wioleta Zawistowska, Pani Małgorzata 
Mikołajczyk oraz Pani Monika Zadroga, którzy złożyli 
na wstępie wszystkim Dzieciom i małym, i tym więk-
szym najserdeczniejsze życzenia. Po przemówieniach 
gości nadszedł czas na największą atrakcję tego dnia 
– przedstawienie teatralne w wykonaniu nauczycieli  
i pracowników szkoły na czele z Panią Dyrektor Joan-
ną Ciskowską, którzy zabrali widownię na roztańczo-
ną i rozśpiewaną przygodę do Akademii Pana Kleksa. 
Występ składał się z wielu znanych piosenek i tekstów, 
które rozbawiły i rozweseliły Uczniów i Przedszkola-
ków, a Nauczycielom i starszym gościom przypomniały 
czasy dzieciństwa. Na zakończenie dla wszystkich był 
słodki poczęstunek w postaci waty cukrowej od Pana 
Burmistrza i lodów od Rady Rodziców.

Wycieczka do Warszawy – samolot MIG -21

Wycieczka do Muzeum Geologicznego w Warszawie

Wycieczka do Muzeum Geologicznego w Warszawie

Europejski Tydzień Sportu
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W maju i czerwcu odbyły się w naszej szkole ciekawe 
spotkania w ramach ogólnopolskiej kampanii #Tata-
TeżCzyta. Jako pierwszy w tej zaszczytnej roli zapre-
zentował się nasz nauczyciel wychowania fizycznego 
Pan Zbigniew Wójcicki, a jednocześnie Prezes Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Broku i przede wszystkim Tata. 
Przeczytał on dzieciom z grupy Biedronek tekst Cze-
sława Janczarskiego „Jak Wojtek został strażakiem”. Na 
zakończenie spotkania Pan Zbigniew Wójcicki wręczył 
dzieciom upominki. W promocję tej akcji w naszej szko-
le zaangażował się też Pan Arkadiusz Borowy nauczy-
ciel wychowania fizycznego i trener piłki nożnej – prze-
czytał przedszkolakom znane wiersze polskich poetów. 
Ze szczególnym entuzjazmem został przyjęty utwór 
Marii Konopnickiej „Stefek Burczymucha”. W kampa-
nię promującą czytelnictwo zaangażował się również 
Pan Łukasz Pętkowski, Tata Marceliny z grupy „Bie-
dronek” będący funkcjonariuszem Policji. Przeczytał on 
przedszkolakom bajkę „Wóz policyjny i strażacki”. Na 
zakończenie spotkania poczęstował wszystkie dzieci 
cukierkami. Jako ostatni przyłączył się do tej akcji Pan 
Sebastian Oczkowski Burmistrz Gminy Brok, Tata Julii  
z klasy VII. Zaprezentował on uczniom klasy VII fragment 
„Pana Tadeusza” opisujący polowanie. Na zakończenie 
spotkania poczęstował wszystkich uczniów lizakami.

Działalność charytatywna
Nauczyciele i uczniowie ZPPO w Broku od wielu lat 
włączają się w różnorodne akcje mające na celu pomoc 
słabszym i potrzebującym. Od kilku lat działa już w na-
szej szkole pod opieką Pani Sylwii Lewandowskiej koło 
wolontariatu, które niezmiennie co roku opiekuje się 
mogiłami na cmentarzu, wspomaga organizację Wigi-
lii dla samotnych, organizuje zbiórki na schroniska dla 
zwierząt, a w tym roku oczywiście aktywnie włączyło 
się w zbiórkę darów dla powodzian.

W tym roku przyłączyliśmy się również do szczególnej 
akcji charytatywnej. 15 września w Kaczkowie Starym 
odbył się Piknik Rodzinny zorganizowany przez Burmi-
strza Gminy Brok Pana Sebastiana Oczkowskiego oraz 
przez nowo powstałe Koło Gospodyń Wiejskich w Kacz-
kowie Starym „Kaczkowianki”. Nauczyciele z Zespołu 
Publicznych Placówek Oświatowych w Broku włączyli 
się w organizację pikniku, przygotowując różnorodne 
warsztaty oraz stanowiska tematyczne. Uczestnicy 
mogli wziąć udział w warsztatach z sadzenia ziół, do-

Europejski Dzień Języków

Lekcja biologii z wykorzystaniem materiałów podarowanych  
przez Fundację Venator

Czytanie na przerwie

Program „Owoce i warzywa w szkole”

Wycieczka do Wyszkowa na sztukę teatralną „Pan kot”
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świadczeniach z energią, malowania eko- toreb oraz 
upcyklingu. Najmłodsi tworzyli zwierzaki skarpeciaki, 
pokazując, że ich kreatywność nie zna granic. Na scenie 
zaprezentowali się również uczniowie z naszej szkoły. 
Uczestnicy pikniku podziwiali występy młodych i uta-
lentowanych artystów, m.in. tańce ludowe w wykona-
niu naszego szkolnego zespołu ludowego „Folk Music 
Brok”. Uczniowie wystąpili również w krótkim ekologicz-
nym przedstawieniu zapowiadającym działania szkoły  
w ramach ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie świata”. 

Działania profilaktyczne
Jednym z głównych zadań każdej placówki oświatowej 
jest zapewnienie uczniom szeroko pojętego bezpie-
czeństwa w szkole i poza nią, dlatego ZPPO cały czas 
podejmuje różne przedsięwzięcia profilaktyczne. 

W tym roku ponownie jednym z najciekawszych wy-
darzeń o takim charakterze była profilaktyczna gra 
miejska „ Ze zdrowiem krok po kroku…, czyli bieganie 
po Broku”, która została zorganizowana i przeprowa-
dzona 10 czerwca przez Zespół Publicznych Placówek 
Oświatowych w Broku przy współpracy z Policjan-
tami z Zespołu ds. Nieletnich i Patologii z Komendy 
Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej – mł.asp. 
Emilią Podbielską, st. asp. Markiem Murawskim, pra-
cownikami Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemio-
logicznej w Ostrowi Mazowieckiej z Sekcji Promocji 
Zdrowia – Panią Katarzyną Wilczewską, Panią Renatą 
Kwiatkowską, Panią Delfiną Kołakowską, leśniczym ds. 
łowiectwa Panem Olgierdem Jabłońskim z Nadleśnic-
twa Ostrów Mazowiecka, pracownikiem Urzędu Gminy  
w Broku Panią Dorotą Borową oraz Ochotniczą Strażą 
Pożarną – Prezesem dh Zbigniewem Wójcickim oraz 
dh Rafałem Brzostkiem. Celem gry było przeciwdzia-
łanie zjawiskom patologicznym poprzez promowanie 
zdrowego stylu życia, integracja przez zabawę oraz 
wpajanie zasad zdrowej rywalizacji i współpracy. Do 
gry zaangażowani zostali wszyscy uczniowie klas I-VIII 
z wychowawcami i nauczycielami. Na punkcie star-
towym gracze otrzymywali tajemniczą kopertę wraz  
z mapą, na której zaznaczone były poszczególne punk-
ty do znalezienia. Gra składała się z ośmiu punktów, 
na każdym z nich gracze wykonywali określone zada-
nie. Po wykonaniu zadań każda drużyna otrzymywała 
broszurę z informacjami na temat profilaktyki zdrowia 
i bezpieczeństwa. Mimo przeniesienia gry miejskiej  

z powodu niekorzystnych warunków pogodowych na 
teren budynku szkoły wszyscy bardzo dobrze się ba-
wili. Na zakończenie na uczestników czekała grochów-
ka ufundowana przez Pana Sebastiana Oczkowskiego 
Burmistrza Gminy Brok. Koordynatorami profilaktycz-
nej gry miejskiej byli: Pan Zbigniew Wójcicki – nauczy-
ciel wychowania fizycznego oraz Pani Edyta Cenzer – 
pedagog szkolny.

17 października w szkole została zaprezentowana 
„Mobilna Wystawa Grzybów 2024” przygotowana 
przez Panie z Sekcji Promocji Zdrowia PSSE Ostrów 
Mazowiecka. Podczas zajęć Pani Katarzyna Wilczew-
ska zaprezentowała modele najczęściej spotykanych  
w Polsce grzybów kapeluszowych jadalnych, niejadal-
nych i trujących. Zwróciła uwagę na cechy charaktery-
styczne poszczególnych gatunków. Uczniowie dowie-
dzieli się również jak groźne mogą być kleszcze i jak się 
przed nimi chronić. Druga część zajęć przeprowadzona 
przez Panią Delfinę Kamińską przyczyniła się do zwięk-
szenia świadomości uczniów na temat bezpieczeństwa 
podczas grzybobrania oraz ochrony przed chorobami 
odkleszczowymi.

Dbając o bezpieczeństwo naszych uczniów, nauczycieli 
oraz pracowników administracji i obsługi, 23 paździer-
nika została przeprowadzona próbna ewakuacja (prak-
tyczne sprawdzenie organizacji oraz warunków ewa-
kuacji - ćwiczenia ewakuacyjne). Po usłyszeniu sygnału 
alarmowego wszystkie osoby znajdujące się w budyn-
ku szkolnym, zachowując wytyczne zawarte w instruk-
cji bezpieczeństwa pożarowego, bez paniki przedo-
stały się drogami ewakuacyjnymi do punktu zbiórki. 
Po opuszczeniu sal lekcyjnych i innych pomieszczeń 
szkolnych wszyscy zgromadzili się na boisku za szkołą, 
w bezpiecznej odległości od miejsca zagrożenia. Tam 
nauczyciele zdali raport Dyrektorowi Szkoły o liczebno-
ści klasy i grup przedszkolnych. Dyrektor szkoły powia-
domiła PSP w Ostrowi Mazowieckiej, Burmistrza Gmi-
ny Brok oraz OSP w Broku i zgodnie z ustaleniami na 
miejsce przybył zastęp OSP w Broku pod dowództwem 
jej Prezesa, dh. Zbigniewa Wójcickiego. Przybyły zastęp 
straży pożarnej przeszukał budynek szkoły. Następnie 
Dyrektor Szkoły, która kierowała próbną ewakuacją 
odwołała alarm i przekazała informację Prezesowi 
OSP w Broku o sprawnie przeprowadzonej ewakuacji. 
Głównym celem przeprowadzonych ćwiczeń było za-
poznanie uczniów i pracowników szkoły z praktycznym 
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zastosowaniem procedur dotyczących zachowania się 
w przypadku wybuchu pożaru lub powstania innego 
zagrożenia dla życia i zdrowia. W próbnej ewakuacji 
wzięli udział: Pan Sebastian Oczkowski Burmistrz Gmi-
ny Brok, Pani Anna Dawidczyk Sekretarz Gminy Brok 
oraz Pani Łucja Rojek pracownik Urzędu Gminy w Bro-
ku. Po zakończonej próbnej ewakuacji uczniowie klas 
4 - 8 wrócili na lekcje, zaś dzieci z przedszkola oraz 
uczniowie z klas 1 – 3 mieli okazję obejrzeć z bliska sa-
mochód i sprzęt strażacki (dotknąć, sprawdzić, jaki jest 
ciężki) oraz poznać samą pracę strażaków.

Sukcesy i nowe wyzwania...
W tym roku wzięliśmy udział w bardzo dużej liczbie 
zawodów sportowych i odnieśliśmy wiele spektaku-
larnych sukcesów. Nie sposób wymienić w krótkim 
artykule wszystkich osiągnięć sportowców z Zespołu 
Publicznych Placówek Oświatowych w Broku, wystar-
czy tylko napisać, że dały nam one 5 miejsce w kla-
syfikacji generalnej i 1 miejsce w klasyfikacji szkół do 
200 uczniów w XXVI Powiatowych Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej. To niezwykle ważne osiągnięcie!

Powiatowe Sztafetowe Biegi Przełajowe w Ostrowi Mazowieckiej

Powiatowe Indywidualne Biegi Przełajowe w Ostrowi Mazowieckiej

Aby podtrzymywać pasję sportową naszych uczniów,  
z inicjatywy Pana Burmistrza Sebastiana Oczkowskiego 
w nowym roku szkolnym ruszyły zajęcia z nauki pływa-
nia na basenie w Ostrowi Mazowieckiej. Gmina finansuje 
transport, a jako opiekunowie jeżdżą z uczniami nauczy-
ciele z naszej szkoły, Pani Dyrektor Joanna Ciskowska, 
Pani Bożena Mieczkowska oraz ks. Jacek Rudawski. W za-
jęciach pływackich bierze udział 30 uczniów. Pod czujnym 
okiem ratowników uczniowie oswajają się z wodą oraz 
ćwiczą technikę pływania. Po treningu zawsze jest czas 
na chwilę wytchnienia. Dzieci mogą korzystać ze zjeżdżal-
ni oraz jacuzzi. Trzymamy kciuki, aby na koniec roku szkol-
nego nasi uczniowie mogli powiedzieć: „Umiemy pływać”.

Mamy na swoim koncie również liczne sukcesy w konkur-
sach recytatorskich i plastycznych. Brakuje nam jednak 
znaczących osiągnięć w konkursach wiedzowych i przed-
miotowych oraz podczas Egzaminu Ósmoklasisty, dla-
tego też w nowym roku szkolnym również przy ogrom-
nym wsparciu Burmistrza Gminy Brok Pana Sebastiana 
Oczkowskiego od października ruszyły zajęcia w ramach 
kół polonistycznego i historycznego. Koło polonistyczne 
dla uczniów klasy 7 ma przede wszystkim jeszcze lepiej 
przygotować uczniów do egzaminu na koniec szkoły pod-
stawowej. Koło historyczne natomiast ma rozwijać za-
interesowania uczniów poprzez nawiązanie współpracy  
z Muzeum Dom Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej. 

9 października grupa uczniów z naszej szkoły w ramach 
zajęć koła historycznego prowadzonego przez panią Iza-
belę Sadłowską wzięła udział w szkoleniu z debatowania 
w formule debaty oksfordzkiej zorganizowanym przez 
Muzeum Dom Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej. 
Uczniowie dowiedzieli się najpierw, na czym polega taka 
debata, a później mieli okazję wziąć udział w krótkich de-
batach treningowych, do których musieli się samodziel-
nie przygotować. Większość uczniów już deklaruje, że 
chce wziąć udział w turnieju debat w ramach Ostrowskiej 
Szkoły Debaty. Szkolenie przyniosło wiele pozytywnych 
wrażeń i emocji i dało możliwość integracji z koleżankami 
i kolegami z innych szkół z powiatu ostrowskiego. Nato-
miast 31 października uczniowie, którzy uczęszczają na 
zajęcia koła historycznego, mieli okazję zdobyć niezwy-
kle ważne nowe doświadczenia pozaszkolne. Tego dnia 
wybrali się wraz ze swoją opiekunką do Muzeum Dom 
Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej, gdzie po raz 
pierwszy uczestniczyli jako debatanci w debacie w for-
mule oksfordzkiej. Po stronie przeciwnej stanęła drużyna 
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z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Ostrowi Mazo-
wieckiej. To pierwsze starcie miało charakter sparingu i 
miało przygotować uczniów do wzięcia udziału w punk-
towanej już lidze w ramach Ostrowskiej Szkoły Debaty. 
Doskonałą lekcją debaty była dla nas również możliwość 
obserwacji jako publiczność starcia drużyn ze szkół po-
nadpodstawowych – z Kopernika i z Rubinka. W przerwie 
między debatami uczniowie mieli również okazję, aby 
zapoznać się z wystawą, której bohaterem jest ks. Jerzy 
Popiełuszko.

Oczywiście nadal stawiamy na rozwój różnorodnych 
talentów i pasji uczniów, bo przecież nie samą nauką 
i sukcesami żyje człowiek. W naszej szkole działa ze-
spół ludowy „Folk Music Brok”. Już podczas wakacji nasi 
młodzi tancerze zaprezentowali się fantastycznie pod-
czas Dni Broku oraz podczas Powiatowych Dożynek  
w Starym Lubotyniu. Od września uczniowie dzięki za-
angażowaniu Burmistrza Gminy Brok Pana Sebastiana 
Oczkowskiego, mają możliwość w ramach zajęć poza-
lekcyjnych doskonalić swoje umiejętności taneczne pod 
okiem profesjonalnego instruktora tańca. Opiekunką 
zespołu jest Pani Magdalena Zawistowska. 

Od listopada ruszyły też pełną parą warsztaty cera-
miczne „Sztukarnia”, które prowadzi Pani Anna Pieńkos, 
plastyk i instruktor ceramiki I, II i III stopnia. Spotkania 
odbywają się raz w tygodniu. W trakcie warsztatów 
uczestnik zdobędzie i wykorzysta w praktyce wiedzę 
na temat różnych rodzajów gliny, metod pracy, wyko-
rzystywanych narzędzi i technik zdobniczych. A dzięki 
wsparciu organu prowadzącego uczniowie będą mogli 
nie tylko formować naczynia i przedmioty z gliny, ale 
również będą mogli je wypalać w profesjonalnym piecu.

Swoje pasje, talenty oraz umiejętności przedmiotowe 
uczniowie mogą rozwijać również dzięki różnorodnym 
warsztatom, zajęciom edukacyjnym oraz spotkaniom 
autorskim, na które zaprasza nas bardzo często Biblioteka 
Publiczna w Broku. Szkoła od zawsze ściśle współpracuje 
z tą instytucją, a Pani Ewa Młynarczuk Dyrektor Biblioteki 
i radna powiatowa jest przyjacielem naszej społeczności  
i wspiera nasze działania w różnym zakresie. 

Wiele sukcesów i dokonań na naszym koncie, ale jeszcze 
więcej planów i wyzwań. Patrzymy w przyszłość z entu-
zjazmem i liczymy na to, że kolejny rok przyniesie wymier-
ne efekty naszych nowych przedsięwzięć i pomysłów. 

Wycieczka do Ziołowego Zakątka w Korycinach

Pokaz Eko Mody podczas Pikniku Ekologicznego

Dzień Przedszkolaka

Ekologiczny Piknik Rodzinny

Turniej o Puchar Burmistrza Gminy Brok



O

Ze środków otrzymywanych w ramach Wieloletniego 
Rządowego Programu ,,Posiłek w szkole i w domu” 
gmina udziela wsparcia w postaci posiłku w szkole 30 
uczniom uczęszczającym do szkół z terenu gminy Brok. 
Koszt zadania w okresie styczeń – październik 2024 r. 
wynosi 28.935,10 zł.

Udział środków gminy w pozyskaniu dotacji wynosi 20% 
ogółu środków przeznaczonych na realizację dożywia-
nia – wartość finansowa zadania to kwota 35.100,00 zł 
(28.080,00 zł – dotacja z budżetu państwa, 7.020,00 zł – 
środki własne gminy).

Dla 3 osób, które ze względu na wiek, stan zdrowia 
i samotne zamieszkiwanie wymagały pomocy świad-
czone były usługi opiekuńcze przez Oddział Rejonowy 
PCK w Ostrowi Maz. na podstawie umowy pomiędzy 
Urzędem Gminy a Oddziałem Rejonowym PCK - wy-
datki stanowią 26.585,00 zł.

W okresie styczeń – październik 2024 r. Gmina Brok 
ponosiła koszty pobytu w Domu Pomocy Społecznej 
za 5 osób na kwotę 163.121,73 zł.

Z DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA 
POMOCY SPOŁECZNEJ

Ośrodek pomocy społecznej stanowi w środowisku lokalnym najbardziej kompleksową instytucję  
mającą na celu wspieranie finansowe, rzeczowe, doradcze, informacyjne i edukacyjne  
wszystkich osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

Zadania jakie realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w ciągu roku przynosiły  
pracownikom pomocy społecznej zróżnicowane obowiązki i zmiany przepisów prawa.

W roku 2024 zmieniły się przepisy ustawy o pomocy społecznej m.in. w zakresie zasad ustalania 
wysokości świadczenia pieniężnego w formie zasiłku stałego, co skutkowało wzrostem  
od 1 stycznia 2024 roku w/w świadczenia do wysokości 1000,00 zł miesięcznie.

Pomoc społeczna realizowana jest w różnych formach, zarówno pieniężnych, jak i niepieniężnych,  
tj. pomoc rzeczowa, posiłek, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, pobyt w domu pomocy społecznej, 
sprawienie pogrzebu, składki na ubezpieczenie zdrowotne, praca socjalna.

W roku 2024 Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej  
realizował następujące formy pomocy, na które gmina otrzymuje środki finansowe z budżetu państwa:
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Rodzaj  
świadczenia

Liczba osób  
uprawnionych:

Wypłacona  
kwota

Wysokość  
świadczenia:

Zasiłek stały, w tym:
- składka  

na ubezpieczenie  
zdrowotne

15

12

129.907,50 zł

 9.292,50 zł

Nie niższa niż 100,00 zł

maksymalna kwota 1.000,00 zł

Zasiłek okresowy 12 31.908,50 zł
Uzależniona od kryterium dochodowego 

 i dochodu osoby lub rodziny,  
nie może być niższy niż 20,00 zł

Ze środków budżetowych gminy udzielono pomocy:

Rodzaj  
świadczenia

Liczba osób  
uprawnionych:

Wypłacona 
 kwota

Wysokość  
świadczenia:

Zasiłek celowy 25 27.875,70 zł  od 200,00 zł do 250,00 zł
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Na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i syste-
mie pieczy zastępczej oraz zgodnie z zawartym po-
rozumieniem gmina Brok dopłaca do kosztów pobytu  
7 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, co stano-
wi – 55.891,33 zł.

Pracownicy OPS w Broku realizują zadania z zakresu 
administracji rządowej, wynikające z ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa.

Ze środków z Funduszu Pomocy udzielono pomocy  
w formie zapewnienia gorącego posiłku w szkole dla  
3 dzieci z Ukrainy uczęszczających do Zespołu Publicz-
nych Placówek Oświatowych w Broku na łączną kwotę 
– 2.266,00 zł.

Ponadto w 2024 r. 1 rodzina z Ukrainy była uprawniona 
do otrzymywania zasiłku rodzinnego na 4 dzieci. Na jej 
rzecz do końca października wypłacono łącznie świad-
czenia w wysokości 11.251,00 zł.

W roku 2024 Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku re-
alizował zadania wynikające z programów osłonowych 
ogłoszonych przez rząd. tj. wypłacał dodatki osłonowe 
oraz bon energetyczny.

Dodatki osłonowe były wypłacane za okres styczeń-
-czerwiec 2024 r. Dodatek osłonowy miał na celu zni-
welowanie kosztów energii, gazu i żywności dla mniej 
zamożnych gospodarstw domowych. W gminie Brok 
wypłacono świadczenia dla 319 gospodarstw domo-
wych na łączną kwotę 121.219,90 zł.

Natomiast za okres lipiec-grudzień 2024 r. gospo-
darstwa domowe mogły się ubiegać o wypłatę bonu 
energetycznego. Bon energetyczny to jednorazowe 
świadczenie pieniężne na energię elektryczną dla go-
spodarstw domowych o niższych dochodach. Wypła-
cono 366 świadczeń na łączną kwotę 138.680,49 zł.

GOPS realizuje również zadania związane z polityką 
rodzinną, które wynikają z ustawy o świadczeniach ro-
dzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów oraz ustawy: o pomocy państwa w wycho-
wywaniu dzieci oraz o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin 
„Za życiem”.

W okresie styczeń - październik 2024 r. GOPS w Broku 
w związku z niniejszymi aktami prawnymi realizował 
wypłatę następujących świadczeń:

Rodzaj świadczenia: Liczba osób 
uprawnionych: Wypłacona kwota

Świadczenia rodzinne 245 1.353.571,84 zł

Składka społeczna od niektórych świadczeń rodzinnych 
i zasiłku dla opiekuna 22 140.614,43 zł

Składka zdrowotna od niektórych świadczeń rodzinnych 13 29.551,68 zł

Fundusz alimentacyjny 19 71.925,94 zł

W ramach realizacji ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów GOPS w Broku prowadzi również dzia-
łania wobec dłużników alimentacyjnych, mające na celu wyegzekwowanie ciążącego na dłużniku alimentacyjnym 
zadłużenia.

W 2024 roku w wyniku działań Ośrodka odzyskano kwoty:

Odzyskana kwota ogółem: Kwota przekazana do budżetu państwa: Kwota stanowiąca dochód gminy:

39.407,59 zł 28.776,41 zł 10.631,22 zł

Osoby ubiegające się o dofinansowanie ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej czy też funduszy wojewódzkich na 
wymianę pieca bądź termomodernizację budynku, 
w ramach programu „Czyste powietrze” składają do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Broku wnio-
ski o wydanie zaświadczenia o wysokości przeciętne-

go miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 
członka gospodarstwa domowego. Zaświadczenie to 
stanowi niezbędny załącznik do wniosku o podwyż-
szony poziom dofinansowania w ramach programu 
„Czyste powietrze”. W okresie od dnia 01.01.2024 t. do 
dnia 31.10.2024 r. wydano 70 takich zaświadczeń.
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GOPS w Broku zajmuje się przyjmowaniem wniosków 
i wypłatą stypendium szkolnego dla uczniów na pod-
stawie ustawy o systemie oświaty. W 2024 r. z tego 
tytułu wypłacono świadczenia na kwotę 18.400,00 zł 
dla 17 uczniów w ramach roku szkolnego 2023/2024.  
W związku z rozpoczęciem roku szkolnego 2024/2025 
w miesiącu wrześniu do GOPS w Broku wpłynę-
ło 9 wniosków o przyznanie ww. stypendium dla  
17 uczniów (w tym 1 wniosek na 1 dziecko z Ukrainy).

W ramach rządowego Programu Senior+ ze środków 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i przy 
udziale środków z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego oraz środków własnych gminy został utworzony 
i funkcjonuje w gminie Brok Klub Seniora. Uczestnicy 
Klubu rozwijają swoje zainteresowania i dbają o kondy-
cję fizyczną korzystając z zajęć gimnastycznych. Wyjąt-
kowymi atrakcjami i przyjemnością spędzania wolnego 
czasu są wyjazdy do kina oraz wieczorki taneczne.

W roku 2024 Klub Seniora w Broku otrzymał bon spo-
łeczny w wysokości 3.000,00 zł, w ramach naboru 
wniosków o bony społeczne dla środowiska osób star-
szych z województwa mazowieckiego. Dzięki pozyska-
nym środkom finansowym uczestnicy Klubu Seniora  
w Broku realizowali projekt p.t. ,,Filmowa jesień z Se-
niorem” i trzykrotnie skorzystali z bezpłatnych wy-
jazdów do kina w Ostrowi Mazowieckiej. Wyjazdowa 
forma integracji cieszyła się zainteresowaniem wśród 
Seniorów i dawała możliwość obcowania z kulturą.

Bieżąca działalność Klubu finansowana jest ze środ-
ków własnych gminy, na którą składają się podstawo-
we usługi dla seniorów obejmujące zakres aktywności 
ruchowej, kulturalnej i rekreacyjnej.

Pracownicy pomocy społecznej realizują działania na 
rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej,  
w szczególności w ramach pracy w Zespole Interdyscypli-
narnym do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej.

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec ro-
dziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu  
o procedurę „Niebieskiej Karty”, realizowanej przez 
przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy spo-
łecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych, policji, oświaty, sądu i służby zdrowia.  
W roku 2024 do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły  
2 Niebieskie Karty.

Tradycyjne spotkanie wigilijne z osobami starszymi  
i samotnymi z terenu miasta i gminy Brok



B
R

O
K

O
W

IA
K

 14
/20

24
 G

M
IN

N
Y

 O
ŚR

O
D

E
K

 P
O

M
O

C
Y

 SP
O

ŁE
C

Z
N

E
J

43

Zgodnie z ustawą o Karcie Dużej Rodziny GOPS był re-
alizatorem rządowego programu dla rodzin wielodziet-
nych, który ma na celu wsparcie rodzin w formie ulg  
i zniżek wynikających z posiadania Karty Dużej Rodzi-
ny. Zniżki obowiązują na towary i usługi, np. komunika-
cyjne, spożywcze, paliwowe czy bankowe. Karta Dużej 
Rodziny przysługuje niezależnie od dochodu rodzinom  
z przynajmniej trójką dzieci. KDR dostępna jest w dwóch 
formach: tradycyjnej tj. plastikowej i elektronicznej  
tj. na urządzeniach mobilnych. Prawo do posiadania 
Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom, 
którzy mają lub mieli na utrzymaniu co najmniej tro-
je dzieci – bez względu na ich wiek, w chwili składania 
wniosku o przyznanie Karty Dużej Rodziny.

W roku 2024 GOPS wydał Kartę Dużej Rodziny 6 rodzi-
nom dla 15 członków rodzin wielodzietnych.

GOPS ściśle współpracuje z: Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrowi Maz., Powiatowym Ze-
społem ds. Orzekania o Niepełnosprawności, Powiato-
wym Urzędem Pracy w Ostrowi Maz., KRUS w Ostrowi 
Maz., ZUS w Ostrowi Maz., Oddziałem Rejonowym PCK 
w Ostrowi Maz, Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, miejscową służbą zdrowia, szkołami, 
Referatem Gospodarki Komunalnej, a także Ostrow-
skim Stowarzyszeniem Rodzin Abstynenckich „Rodzi-
na” w Ostrowi Mazowieckiej i Oddziałem Rejonowym 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Ostrowi 
Mazowieckiej.

OPS realizuje program p.n. Fundusze Europejskie na 
Pomoc Żywnościową 2021-2027, współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbar-
dziej Potrzebującym i zapewnia pomoc w postaci pa-
czek żywnościowych dla 150 najbardziej potrzebują-
cych takiego wsparcia mieszkańców gminy Brok.

Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje spotkania 
wigilijne z osobami starszymi i samotnymi z terenu 
miasta i gminy, które umożliwiają wspólne obcowanie  
i sposobność integracji w przyjemnej atmosferze.

GOPS w imieniu gminy jest koordynatorem realizacji 
prac społecznie użytecznych dla bezrobotnych, którzy 
spełniają kryteria zawieranego porozumienia z Powia-
towym Urzędem Pracy w Ostrowi Mazowieckiej w tym 
zakresie.

Ważnym zadaniem pomocy społecznej jest praca so-
cjalna świadczona przez pracowników Ośrodka na 
rzecz poprawy funkcjonowania rodzin w środowi-
sku społecznym. Pracownik socjalny to zawód trudny  
i potrzebny, na barkach którego spoczywa wiele od-
powiedzialnych i wymagających zadań, który jest klu-
czowym realizatorem wsparcia dla rodzin w trudnych 
sytuacjach życiowych.

Celem pracy socjalnej jest wzmacnianie potencjału ro-
dzin do przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych. 
Wymaga ona od pracowników wysokiego poziomu 
kompetencji interpersonalnych, które w dużym stop-
niu przyczyniają się do poprawy funkcjonowania osób 
wspieranych. Intensywnie zmieniający się sektor usług 
społecznych to przestrzeń, w której od pracowników 
socjalnych oczekuje się zarazem empatii i zaanga-
żowania emocjonalnego w sprawy klientów pomocy  
społecznej.

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudnio-
nych jest czterech pracowników:

Kierownik, pracownik socjalny, aspirant pracy socjal-
nej i podinspektor ds. świadczeń rodzinnych i funduszu 
alimentacyjnego. Pracownicy Ośrodka w roku 2024 
korzystali ze specjalistycznych szkoleń w celu podno-
szenia swoich kwalifikacji i kompetencji zawodowych.

Pod numerem telefonu (29) 7457557 mieszkańcy 
mogą uzyskać informacje z obszaru pomocy społecz-
nej, jak też zgłosić i przekazać dane o sytuacji osób 
i rodzin potrzebujących pomocy.

Seniorzy z Klubu Seniora mieli okazję wspólnie wybrać się do kina
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od 1 m² powierzchni gruntów:

a. związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 0,88zł,

b. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wo-
dami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorni-
ków sztucznych – 4,93 zł od 1 ha,

c. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego  
– 0,30 zł,

d. niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, 
o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485), 
i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewi-
duje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu miesza-
nym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, 
jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odnie-
sieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym 
czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisa-
mi prawa budowlanego – 2,24 zł,

od 1 m² powierzchni użytkowej budynków  
lub ich części:

1. mieszkalnych – 0,74 zł,

2. związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej- 21,50 zł,

3. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 11,42 zł,

4. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świad-
czeń – 4,90 zł,

5. budynków pozostałych lub ich części:

a. zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez orga-
nizacje pożytku publicznego – 8,30 zł,

b. szopy, składy, garaże – 4,57 zł,

c. inne niż wymienione pod lit. b – 8,20 zł,

6. od budowli – 2% ich wartości określonej na podsta-
wie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych.

 

 INFORMACJA  
DOTYCZĄCA PODATKÓW

 STAWKI PODATKOWE OBOWIĄZUJĄCE  
W 2024 R.:

Podatek od nieruchomości: 

  Podatek od środków  
transportowych

Stawki od poszczególnych rodzajów pojazdów w 
2024 r. w stosunku do roku 2023 nie uległy zmianie - 
Uchwała Rady Gminy w Broku Nr VIII/53/2015 z dnia 
27 listopada 2015 r.

Podatek rolny
a. z 1 ha przeliczeniowego – 224,075 zł,

b. z 1 ha fizycznego – 448,15 zł.

 Podatek leśny
a. z 1 ha fizycznego – 72,0346 zł.
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Osoby fizyczne są ustawowo obowiązane do złożenia 
w tutejszym Urzędzie Gminy informacji o nierucho-
mościach i obiektach budowlanych, gruntach i lasach, 
sporządzonej na formularzu wg ustalonego wzoru,  
w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności 
uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiąz-
ku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomo-
ści, podatku rolnego i podatku leśnego, ustawa z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70), ustawa z dnia 15 listopa-
da 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 
1176) i ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podat-
ku leśnym ( t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 888).

Podatnicy podatku od środków transportowych są 
obowiązani składać w terminie do dnia 15 lutego każ-
dego roku do tutejszego organu podatkowego deklara-
cje na podatek od środków transportowych na dany rok 
podatkowy, sporządzone na formularzu według usta-
lonego wzoru, a jeżeli obowiązek podatkowy powstał 

po tym dniu, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia oko-
liczności uzasadniających powstanie tego obowiązku.

Podatek od środków transportowych płatny jest  
w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obo-
wiązku podatkowego, w terminie do dnia 15 lutego i do 
dnia 15 września każdego roku.

Producenci rolni w 2024 r. złożyli 175 wniosków  
o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 
Dokonano zwrotu na łączną kwotę 128.999,59 zł.

W roku bieżącym wydano 52 zaświadczenia w spra-
wach podatkowych.

Wystawiono 2196 decyzji wymiarowych ustalających 
i określających zobowiązania podatkowe oraz zmienia-
jących zobowiązania podatkowe.

Podatnikom, którzy zalegają w płaceniu podatków wy-
słano 221 upomnień i zawiadomień oraz wystawiono 
15 tytułów wykonawczych.

FINANSE GMINY BROK
Dochody Budżetowe Gminy Brok na 2024 r. – planowane są w wysokości 20.324.561,96 zł

142 579,58 zł 

257 900,00 zł 

915 421,57 zł 

61 523,00 zł 

356 779,40 zł 

94 977,00 zł 

1 000,00 zł 

47 023,75 zł 

4 914 126,00 zł 

6 828 324,00 zł 

493 854,97 zł 

603 763,00 zł 

26 640,00 zł 

1 992 518,00 zł 

2 973 131,69 zł 

615 000,00 zł 

0,70%

1,27%

4,50%

0,30%

1,76%

0,47%

0,00%

0,23%

24,18%

33,60%

2,43%

2,97%

0,13%

9,80%

14,63%

3,03%

 -   zł  1 000 000,00 zł  2 000 000,00 zł  3 000 000,00 zł  4 000 000,00 zł  5 000 000,00 zł  6 000 000,00 zł  7 000 000,00 zł  8 000 000,00 zł

010 Rolnictwo i łowiectwo

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

600 Transport i łączność

700 Gospodarka mieszkaniowa

750 Administracja publiczna

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

752 Obrona narodowa

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej

758 Różne rozliczenia

801 Oświata i wychowanie

852 Pomoc społeczna

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

855 Rodzina

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Planowane dochody budżetowe na 2024 r.
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Wydatki na inwestycje Gminy Brok na 2024 r. – planowane są w wysokości 7.437.867,82 zł

Wydatki Budżetowe Gminy Brok na 2024 r. – planowane są w wysokości 23.983.221,21 zł

010 Rolnictwo i łowiectwo

600 Transport i łączność

700 Gospodarka mieszkaniowa

710 Działalność usługowa

750 Administracja publiczna

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

752 Obrona narodowa

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

757 Obsługa długu publicznego

758 Różne rozliczenia

801 Oświata i wychowanie

851 Ochrona zdrowia

852 Pomoc społeczna

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

855 Rodzina

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

926 Kultura fizyczna i sport

 -   zł  1 000 000,00 zł  2 000 000,00 zł  3 000 000,00 zł  4 000 000,00 zł  5 000 000,00 zł  6 000 000,00 zł

1 438 220,58 zł 

2 088 650,16 zł 

24 000,00 zł 

51 450,00 zł 

4 530 328,90 zł 

94 977,00 zł 

1 000,00 zł 

230 058,76 zł 

70 000,00 zł 

44 510,00 zł 

4 900 352,44 zł 

305 387,11 zł 

1 310 789,26 zł 

32 640,00 zł 

2 043 420,60 zł 

5 597 586,40 zł 

1 213 850,00 zł 

6 000,00 zł 

Planowane wydatki budżetowe na 2024 r.

 

17,54%

23,15%

4,13%
0,11%4,26%

42,02%

8,79%

Planowane wydatki inwestycyjne na 2024 r.

010 Rolnictwo i łowiectwo

600 Transport i łączność

750 Administracja publiczna

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

801 Oświata i wychowanie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
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GOSPODARKA KOMUNALNA  
W BROKU

Jednym z zadań realizowanych przez Gminę Brok jest 
gospodarka odpadami komunalnymi. 

W roku 2024 utrzymane zostały stawki dotychczaso-
we, płacone przez właścicieli nieruchomości. Podsta-
wowa stawka opłat za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi naliczana jest od osoby i wynosi 25,00 zł. 
Znaczna część naszych mieszkańców płaci jednak 
stawkę obniżoną, w wysokości 20,00 zł od osoby. Jest 
ona naliczana w przypadku gdy gospodarstwo domo-
we posiada kompostownik.

W 2024 r. Gminy zobowiązane są osiągnąć poziom 
recyklingu i przygotowania do ponownego użycia od-
padów komunalnych w wysokości co najmniej 45% ich 
ogólnej wagi. Nie osiągnięcie tego limitu oznacza dla gmi-
ny dotkliwe kary. Obecne uregulowania prawne, a także 
problemy z przekazywaniem i zagospodarowaniem od-
padów i inflacja powodują stały wzrost opłat, które gmina 
ponosi za każdą tonę zebranych odpadów komunalnych. 

Mając na względzie zmniejszenie ilości odpadów ko-
munalnych oraz kosztów ponoszonych przez gminę, 
a tym samym wszystkich mieszkańców, niezmiernie 
ważne są działania zmierzające do ograniczenia ilości 
ich wytwarzania oraz zwiększenia poziomu segregacji 
odpadów już wytworzonych. Gmina stara się ograni-
czyć ilość odpadów obniżając stawki opłat dla osób, 
które posiadają kompostowniki przydomowe. Jest to 
najbardziej ekologiczna i najprostsza forma ograniczenia 
masy oddawanych odpadów ulegających biodegradacji. 

Wiele problemów wynika z faktu, że system odbio-
ru odpadów, który jest organizowany przez Gminę 
dotyczy odpadów komunalnych, tymczasem wy-
stawiane są odpady nie będące takimi odpadami,  
np. części samochodowe, w tym uszkodzone szy-
by czy zderzaki. Taki rodzaj odpadów, powinien  
być przekazywany do firm, które dokonują napraw 
bądź do firm specjalistycznych, które posiadają odpo-
wiednie uprawnienia. Gmina stara się jak najbardziej 
pomóc mieszkańcom w rozwiązaniu problemu odbioru 
opon i przyjmujemy do 4 sztuk opon samochodowych 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) na bazie Referatu Komunalnego przy ul. Ko-
morówka 19. Ten sam problem dotyczy odpadów re-
montowo- budowlanych. Gmina nie może odbierać 
np. papy, wełny mineralnej, wyrobów zawierających 
azbest i innych odpadów powstających w czasie re-
montów budynków bądź w budowie. W punkcie zbiórki 
przyjmowany jest gruz ceglany, betonowy z pewnymi 
ograniczeniami od gospodarstwa domowego. Przy du-
żych ilościach bądź w przypadku innych odpadów bu-
dowlanych i remontowanych należy wynająć specjali-
styczne firmy, które odbierają tego typu odpady. 

W celu ułatwienia prowadzenia rozliczeń finanso-
wych związanych z gospodarką odpadami wydzie-
lone zostało na ten cel odrębny rachunek bankowy. 
Miesięczne opłaty za odbiór odpadów dla właścicieli 
nieruchomości należy wpłacać w kasie Urzędu lub na 
rachunek bankowy Urzędu w Banku Spółdzielczym  

Nowy samochód Renault Master wywrotka dla RGK
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w Ostrowi Mazowieckiej Oddział w Broku nr 38 8923 1018 0200 0101 2002 0153 w terminach odpowiadających 
terminom płatności podatku od nieruchomości tzn. stali mieszkańcy do dnia:

• 15 marca,

• 15 maja, 

• 15 września,

• 15 listopada.

Właściciele budynków letniskowych swoją opłatę powinni uiścić do dnia:
• 15 maja. 

Stawka opłaty za odbiór odpadów z działek rekreacyjnych i budynków letniskowych w 2024 r. wynosiła 224,00 zł.

Warto więc pamiętać, iż jedynie wspólnym wysiłkiem i konsekwentnymi działaniami możemy zmienić sytuację  
i doprowadzić do tego by opłaty przestały drastycznie rosnąć.

Od 1 stycznia do 31 października 2024 roku zebrano następujące ilości odpadów z terenu naszego Miasta i Gminy:

Miesiąc
Papier/ 
tektura 

15 01 01

Szkło 
15 01 07

Zmieszane 
20 03 01

Popiół 
20 01 99

Bioodpady 
20 02 01

Zmieszane  
odpady  

opakowa- 
niowe 

15 01 06

Odpady 
wieloga- 
barytowe 
20 03 07

Ogółem

Styczeń 
2024r. 1,32 3,76 25,64 9,50 ---- 5,42 ---- 45,64

Luty 
2024r. 1,32 3,74 26,68 5,78 0,70 5,90 2,10 46,22

Marzec 
2024r. 1,64 3,30 34,70 3,14 0,62 6,44 2,34 52,18

Kwiecień  
2024r. 1,28 3,60 50,88 ---- 18,04 7,90 1,36 83,06

Maj  
2024r. 1,54 6,04 30,82 --- 13,2 9,1 5,24 65,94

Czerwiec  
2024r. 0,94 8 32,4 --- 12,7 8,78 5,06 67,88

Lipiec 
2024r. 0,78 3,6 42,04 --- 8,26 16,04 --- 70,72

Sierpień  
2024 r. 2,22 7,6 44,7 --- 5,5 12 6,04 78,06

Wrzesień  
2024r. 1,98 5,74 61,32 --- 5,94 8,92 4,5 88,40

Październik  
2024r. 1,24 3,72 36,70 --- 18,84 5,14 7,86 73,50

Suma 14,26 Mg 49,10 Mg 385,88 Mg 18,42 
Mg 83,80 Mg 85,64 Mg 34,50 Mg 671,60 

Mg



B
R

O
K

O
W

IA
K

 14
/20

24
 G

O
SP

O
D

A
R

K
A

 K
O

M
U

N
A

LN
A

49

Ponadto zebrano:
• 6,06 Mg - zużytych opon ( 16 01 03)
• 12,16 Mg – zużyte urządzenia elektryczne i elek-

troniczne ( 20 01 36, 20 01 35*)
• 0,05 Mg- leki ( 20 01 32 )

 
W 2024 roku działa Punkt Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych zlokalizowany na bazie Refera-
tu Gospodarki Komunalnej przy ulicy Komorówka 19. 
Punkt jest czynny w każdy dzień roboczy w godzinach 
14:30- 15:00 lub w innych terminach po wcześniej-
szym uzgodnieniu telefonicznym (29 745 75 74). 

Do PSZOK-u można dostarczyć własnym transportem 
następujące posegregowane odpady komunalne:
• papier i tektura, czasopisma, gazety, w tym opa-

kowania, umieszczone w oznakowanych workach,
• szkło i odpady opakowaniowe ze szkła bezbarw-

nego i kolorowego, umieszczone w oznakowanych 
workach,

• metale, tworzywa sztuczne w tym opakowa-
nia oraz opakowania typu tetrapak, umieszczone  
w oznakowanych workach,

• odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zie-
lone powyżej 2 worków odebranych sprzed pose-
sji, umieszczone w oznakowanych workach,

• meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości 
do 250 kg rocznie od gospodarstwa domowego.  
Powyżej tej ilości odbiór jest odpłatny,

• przeterminowane leki i opakowania po lekach,
• chemikalia i opakowania po chemikaliach w tym 

farby, rozpuszczalniki,
• zużyte baterie i akumulatory,
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
• wszelkiego rodzaju lampy żarowe, halogenowe, 

świetlówki,
• zużyte opony w ilości 4 szt. rocznie od gospodar-

stwa domowego, o dopuszczalnej masie całko-
witej do 3,5 t (opony samochodowe). Powyżej tej 
ilości odbiór jest odpłatny.

• odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzą-
ce z drobnych prac remontowych we własnym 
zakresie tj. ceramiki budowlanej, pokruszo-
nego betonu, tynku w ilości do 500 kg rocznie  
od gospodarstwa domowego. Powyżej tej ilości 
odbiór jest odpłatny.

Do PSZOK-u nie są przyjmowane:
• zmieszane odpady komunalne,
• odpady zawierające azbest, papę, smołę itp.,
• wełna mineralna, styropian budowlany (np. z ocie-

plenia budynków),
• odpady osób fizycznych w ilościach wskazujących 

na pochodzenie z innego źródła niż gospodarstwo 
domowe,

• części samochodowe,
• opony pochodzące z działalności rolniczej oraz po-

jazdów większych niż pojazdy o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej do 3,5 t.

• odpady budowlane i rozbiórkowe, jeżeli ich ilość 
lub rodzaj wskazuje, że powstają na nieruchomości 
niezamieszkałej lub w wyniku budowy, remontu 
lub rozbiórki budynku, obiektu, na które wymaga-
ne jest pozwolenie na budowę lub zgłoszenie do 
Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej.

Odpady, które nie mogą być odebrane przez PSZOK 
mieszkańcy mogą przekazywać upoważnionym fir-
mom, które posiadają odpowiednie zezwolenia na od-
biór tego typu odpadów.

PSZOK jest oznakowany i zabezpieczony przed dostę-
pem dla osób nieupoważnionych. Przyjęcia odpadów 
dokonuje upoważniona obsługa PSZOK-u.

Zebrane odpady będą przekazywane do zagospodaro-
wania podmiotom posiadającym wymagane prawem 
zezwolenia, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Opłata za odpady dostarczone do PSZOK-u ponad wy-
znaczony limit wynosi:
• za odbiór odpadów wielkogabarytowych 1263 zł 

za tonę,
• za odbiór odpadów budowlanych i rozbiórko-

wych 798,60 zł za tonę,
• za odbiór opon 939 zł za tonę.
Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem te-
lefonu 29 745 75 74.

Odczyty wodomierzy

Oprócz odczytów wodomierzy przez Pracowników Re-
feratu Komunalnego Urzędu Gminy Brok, mieszkańcy 
oraz właściciele nieruchomości z terenu naszej gminy 
mogą podawać stany wodomierzy do Urzędu Gminy 
Brok telefonicznie lub drogą e-mailową na adres: rgk@
brok.pl lub rgk-kierownik@brok.pl
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Obowiązujące stawki  
za wodę i kanalizację:

• 2,68 zł netto za 1 m3 wody, 
• 4,16 zł netto za 1 m3 kanalizacji.

Stawka za odbiór ścieków  
dowożonych:

• 25,00 zł netto za 1 m3 ścieków na terenie miasta, 
• 27,50 zł netto za 1m3 ścieków na terenie gminy. 

Ze względu na znaczny wzrost kosztów funkcjonowa-
nia systemu odbioru ścieków dowożonych w gminie, 
od dnia 14.10.2024 roku stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych wynoszą:
1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych:

a. na terenie miasta Brok w wysokości – 37,80 zł 
brutto,

b. na terenie miejscowości: Bojany, Kaczkowo 
Nowe, Kaczkowo Stare, Laskowizna, Puzdro-
wizna w wysokości- 39,96 zł brutto.

2. Opróżnianie osadników z instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków:
a. na terenie miasta Brok w wysokości – 73,23 zł 

brutto,

b. na terenie miejscowości: Bojany, Kaczkowo 
Nowe, Kaczkowo Stare, Laskowizna, Puzdro-
wizna w wysokości - 76,77 zł brutto.

Sprawami gospodarczymi w Urzędzie Gminy Brok zaj-
muje się Referat Gospodarki Komunalnej. W 2024 r., 
Referat Gospodarki Komunalnej zajmował się pro-
wadzeniem akcji zimowej, remontem dróg gminnych 
polegającym na uzupełnianiu ubytków jezdni masą 
asfaltową na zimno, dowożeniem pospółki drogowej 
i jej porównaniem. Został zakupiony nowy zestaw inka-
sencki służący zarówno do odczytów stanu wodomie-
rzy jak również do wystawiania faktur bezpośrednio 
u mieszkańca. Ze względu na częste awarie urządzeń 
oczyszczalni ścieków, przygotowano dokumenta-
cję techniczną remontu całej oczyszczalni. W okresie 
letnim zakupiono i wysadzono na rabatach ulicznych 
sadzonki kwiatowe upiększające wizerunek naszego 
miasteczka. Przeniesiono i wygrodzono miejsce par-
kingowe na plażę miejską w celu łatwiejszego dostępu 
dla osób korzystających z kąpieliska. W okresie jesien-
nym zajmowano się koszeniem trawników, sprząta-
niem opadłych liści i innymi pracami porządkowymi na 
terenie miasta i gminy. Na potrzeby RGK w październi-
ku został zakupiony samochód marki Renault Master 
wywrotka, który będzie służył zarówno do remontu 
dróg i chodników czy do usuwania awarii wodocią-
gowo-kanalizacyjnych oraz utrzymywania porządku  
na terenie miasta i gminy Brok. 

Remonty dróg wykonywane przez pracowników RGK 
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Liczba osób zameldowanych w gminie Brok wg stanu 
na koniec października br. przedstawia się następująco: 
• liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 2626; 
• liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 28.

Zestawienie liczby osób z terenu gminy Brok w po-
szczególnych miejscowościach:
1. Miasto Brok – 1795;
2. Bojany – 66;
3. Laskowizna – 153;
4. Puzdrowizna – 167;
5. Kaczkowo Nowe – 210;
6. Kaczkowo Stare – 263. 

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Broku zarejestrowano 
łącznie 22 małżeństwa. Ślubów konkordatowych było 
12, natomiast ślubów cywilnych odbyło się 10, w tym 
4 udzielone zostały poza lokalem Urzędu Stanu Cywil-
nego.

Ponadto na terenie Gminy Brok odnotowanych zostało 
10 urodzeń oraz 18 zgonów.

Na terenie miasta i gminy Brok po uwzględnieniu licz-
by zdarzeń stwierdza się, iż występuje ujemny przyrost 
naturalny.

2022 2023 2024
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3000 2733 2694 2654

1361 1358 13111372 1366 1343

Liczba mieszkańców na przełomie lat 2022-2024.

Liczba mieszkańców ogółem Kobiety
Mężczyźni 

Liczba zdarzeń  
w poszczególnych latach Urodzenia Małżeństwa Zgony

2022 16 32 27

2023 23 26 34

2024 10 22 18
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Liczba zdarzeń w poszczególnych latach 2022-2024

Urodzenia Małżeństwa Zgony
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W Urzędzie Stanu Cywilnego w Broku jest możliwość 
zawarcia małżeństwa również poza lokalem Urzędu 
Stanu Cywilnego w miejscu wskazanym przez przy-
szłych małżonków na terenie Gminy Brok. 

W 2024 r. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego przyjął 
cztery oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeń-
ski poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego.

W dniu 24 marca 2024 r. obchodzona była wyjątkowa 
uroczystość w Gminie Brok. 18 par małżeńskich z te-
renu Miasta i Gminy Brok obchodziło Jubileusz 50-le-
cia Zawarcia Związku Małżeńskiego. W uroczystości 
udział wzięło również 6 par z większym stażem, które 
obchodziło 60-lecie (2 pary), 62-lecie, 64-lecie, 65-le-
cia i 67- lecie małżeństwa.

Obchody uroczystości rozpoczęła Msza Święta spra-
wowana w intencji Jubilatów. Część oficjalna odbyła się 
w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Bro-
ku. W uroczystości wzięli udział Jubilaci wraz z rodzinami, 
p. Marek Młyński – Burmistrz Gminy Brok – Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego, p. Anna Dawidczyk Sekretarz 
Gminy – Z-ca Kierownika USC, Kierownik GOPS p. Doro-
ta Borowa, Dyrektor ZPPO w Broku p. Joanna Ciskowska, 
pracownicy Urzędu Gminy Brok oraz dzieci i młodzież 
szkolna wraz z nauczycielami.

Jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego należy 
do uroczystości, w których uczestniczy się z wielkim 
wzruszeniem. Rocznica ślubu to szczególna okazja do 
wspomnień wspólnie spędzonych lat, do chwili refleksji 
i zadumy, ale przede wszystkim jest to wzór i piękny 
przykład dla młodych pokoleń wstępujących w związki 
małżeńskie.

Burmistrz Gminy Brok p. Marek Młyński – Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego dokonał uroczystego aktu de-
koracji Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, 
które są przyznawane przez Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej w dowód społecznego uznania dla trwa-
łości małżeństw Ponadto odznaczeni Jubilaci otrzymali 
listy gratulacyjne, prezenty oraz kwiaty.

Złote Gody
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W dniu 10 kwietnia 2024 r. przepro-
wadzone zostały wybory samorzą-
dowe. W Gminie Brok, po przepro-
wadzonych wyborach Burmistrzem 
Gminy został p. Sebastian Oczkowski, 
znacznej zmianie uległ również skład 
Rady Gminy w Broku. 

W dniu 7 maja 2024 r. odbyła się I Sesja 
Rady Gminy w Broku w kadencji 2024-
2029. Na posiedzeniu Przewodnicząca 
Gminnej Komisji Wyborczej w Broku 
p. Marta Kolosek wręczyła nowo wy-
branym Radnym oraz Burmistrzowi 
zaświadczenia o wyborze. Następnie 
Radni Rady Gminy oraz Burmistrz zło-
żyli ślubowania, tym samym obejmując 
mandat na który zostali wybrani. 

Również w dniu 7 maja br. dokonano wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, jak również 
ustalono składy osobowe i wybrano Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady. 

Skład osobowy Rady Gminy  
w Broku kadencji 2024-2029:

Przewodniczący Rady Gminy  
Piotr Radziszewski

Wiceprzewodniczący Rady Gminy   
Marek Brzostek

Bednarczyk Maria Dorota
Ciskowski Dariusz
Dyoniziak Hanna
Fabiańska Paula
Kochańska Aldona
Kowalczyk Łukasz
Krupińska-Krawczyk Joanna
Majewski Jerzy
Mikołajczyk Edyta
Okalewska Urszula
Stefańczuk Paweł
Zadroga Monika
Zdankiewicz Marek

WŁADZE SAMORZĄDOWE  
GMINY BROK KADENCJI 2024-2029
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W 2024 r. we wszystkich sołectwach na terenie gminy Brok odbyły się również wybory Sołtysów i Rad Sołeckich. 
W nowej kadencji funkcję sołtysa w poszczególnych sołectwach sprawują:

Sołectwo Bojany –  p. Marta Rybakiewicz
Rada Sołecka: 
Kraska Emilia 
Krawczykowski Zdzisław 
Rygiel Dorota

Sołectwo Brok – Stanisław Sokołowski

Rada Sołecka: 
Tadeusz Grabowski 
Grzegorz Zawistowski 
Zdziarski Andrzej

Sołectwo Brzostowa – Łucja Rojek
Rada Sołecka:
Leonard Czapnik
Joanna Krupińska – Krawczyk
Marek Równy

Sołectwo Czuraj – Jan Reluga
Rada Sołecka:
Natalia Reluga 
Krzysztof Jesień 
Dariusz Martynowski

Sołectwo Kaczkowo Nowe – Hanna Przywoźna 
Rada Sołecka:
Kruk Jacek 
Daniel Siwek 
Jakubowski Kacper 
Borowa Agnieszka

Sołectwo Kaczkowo Stare – Antoni Stefańczyk
Rada Sołecka: 
Natalia Piasecka 
Krzysztof Borowy 
Dorota Pierzchanowska 
Anna Stefańczyk

Sołectwo Laskowizna – Grażyna Góral
Rada Sołecka:
Grzegorz Brzostek 
Roman Podolak 
Jerzy Sobol 
Tadeusz Śladewski 
Piotr Radziszewski

Sołectwo Stare Miasto – Zbigniew Macioch
Rada Sołecka:
Robert Głębocki 
Andrzej Siekierski 
Alina Goździk

Sołectwo Zamoście – Justyna Malarska
Rada Sołecka:
Cezary Przywoźny 
Kamil Siekierski 
Krzysztof Zadroga

Skład osobowy Komisji Rady Gminy w Broku:

Komisja  
Rewizyjna 

Bednarczyk Maria Dorota-Przewodnicząca
Ciskowski Dariusz - Wiceprzewodniczący

Kochańska Aldona 
Krupińska- Krawczyk Joanna 

Majewski Jerzy 

Komisja  
Skarg  

Wniosków  
i Petycji

Zadroga Monika – Przewodnicząca
Stefańczuk Paweł- Wiceprzewodniczący

Ciskowski Dariusz 
Dyoniziak Hanna 

Mikołajczyk Edyta 
Okalewska Urszula 
Kowalczyk Łukasz

Zdankiewicz Marek 

Komisja 
Rozwoju 
Gospo-

darczego 
Finansów 
i Rolnic-

twa

Majewski Jerzy – Przewodniczący
Kochańska Aldona-Wiceprzewodnicząca

Brzostek Marek
Dyoniziak Hanna
Fabiańska Paula

Kowalczyk Łukasz 
Mikołajczyk Edyta 
Zadroga Monika

Komisja 
Oświaty, 
Kultury, 
Zdrowia  
i Porząd-

ku Pu-
blicznego

Mikołajczyk Edyta – Przewodnicząca
Okalewska Urszula- Wiceprzewodnicząca

Bednarczyk Maria Dorota 
Fabiańska Paula

Kochańska Aldona
Krupińska-Krawczyk Joanna 

Majewski Jerzy
Stefańczuk Paweł 
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Prowadzenie działań związanych z pro-
filaktyką uzależnień, rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz prze-
ciwdziałaniem narkomanii i innym uza-
leżnieniom, a także przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie oraz działaniami 
na rzecz integracji społecznej i zawo-
dowej osób uzależnionych, należy do 
zadań własnych gminy. Jednostki sa-
morządu terytorialnego zobowiązane 
są do podejmowania działań zmierzają-
cych do ograniczania spożycia napojów 
alkoholowych oraz zmiany struktury ich 
spożywania, inicjowania i wspierania 
przedsięwzięć mających na celu zmianę 
obyczajów w zakresie spożywania tych 
napojów, działania na rzecz trzeźwości 
w miejscu pracy, przeciwdziałania po-
wstawaniu i usuwania następstw nad-
używania alkoholu, a także wspierania 
działalności w tym zakresie organizacji 
społecznych i zakładów pracy. Gmi-
ny powinny wspierać także tworzenie, 
rozwój organizacji społecznych, któ-
rych celem jest krzewienie trzeźwości 
i abstynencji, oddziaływanie na osoby 
nadużywające alkoholu oraz udzielanie 
pomocy ich rodzinom, jak również za-
pewniać warunki sprzyjające działaniom 
tych organizacji. Do zadań gminy należy również podej-
mowanie działań zmierzających do zapobiegania uży-
wania narkotyków i innych środków psychoaktywnych, 
a także ograniczania szkód zdrowotnych i społecznych 
wynikających z ich używania. Gminy powinny podej-
mować również działania na rzecz reintegracji spo-
łecznej i zawodowej osób uzależnionych oraz przeciw-
działać wykluczeniu społecznemu osób uzależnionych 
i ich rodzin. W tym celu uchwalane są gminne programy  
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii. W Gminie Brok 

obowiązuje Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii na lata 2024-2026 przyjęty uchwałą  
Nr XXXV/294/2023 Rady Gminy w Broku z dnia  
8 grudnia 2023 r. Istotą programu jest budowanie 
kompleksowej i spójnej strategii profilaktyki oraz prze-
ciwdziałania uzależnieniom od alkoholu, narkotyków  
i innych środków psychoaktywnych, a także profilakty-
ki i przeciwdziałania innym uzależnieniom, w tym rów-
nież uzależnieniom behawioralnym.

Celem działań objętych Programem jest ogranicza-
nie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających  
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WALCZYMY Z UZALEŻNIENIAMI  
– PROFILAKTYCE NA TAK  

W GMINIE BROK

Stoiska Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
podczas święta miasta i pikniku rodzinnego 
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z używania środków psychoaktywnych, w tym alko-
holu, środków odurzających, nowych substancji psy-
choaktywnych oraz z innych uzależnień. Realizatorem 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii na lata 2024-2026 w Gminie Brok jest Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku.

W Gminie Brok działa także Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych. Podstawowym 
zadaniem i głównym celem Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w 2024 r. było 
podejmowanie działań zmierzających do ogranicze-
nia spożycia napojów alkoholowych, zmiany struk-
tury ich spożywania oraz zapobieganie powstawaniu 
nowych problemów alkoholowych, a także zwiększe-
nie zdolności do radzenia sobie z istniejącymi proble-
mami. Komisja również zajmowała się opiniowaniem 
wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów  
alkoholowych. 

W 2024 r. uległ zmianie skład osobowy Ko-
misji. Zgodnie z zarządzeniem Nr 40/2024S 
Burmistrza Gminy Brok z dnia 26 czerwca 
2024 r. w sprawie powołania Gminnej Ko-
misji Rozwiazywania Problemów Alkoholo-
wych, Komisja działała w nowo powołanym  
składzie:
Marta Kotowska – Przewodnicząca Komisji;
Grażyna Czarkowska – Sekretarz Komisji;
Edyta Cenzer – Członek Komisji;
Łucja Rojek – Członek Komisji;
sierż. szt. Marcin Głowacki – Członek Komisji.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych realizowała oraz koordynowała 
programy w zakresie profilaktyczno-eduka-
cyjnym. Dzięki współpracy z ZPPO w Broku, 
kołami gospodyń oraz lokalnymi stowarzy-
szeniami, Komisja uczestniczyła m. in. w re-
alizacji festynów oraz pikników rodzinnych 
propagujących działania profilaktyczno-edu-
kacyjne. Dzięki takim wydarzeniom możliwe 
było dotarcie do szerokiego grona młodych 
odbiorców, ale także dorosłych – nauczycieli, 
rodziców, opiekunów oraz pedagogów. 

Więcej informacji o pracy Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

można znaleźć na oficjalnej stronie Urzędu Gminy  
w Broku pod adresem:
https://brok.pl/strona-49-profilaktyka_alkoholowa.html

W 2024 r. Gmina Brok zakupiła również program profi-
laktyczny „Otwórz się na pomoc – przemoc”. Jest to in-
teraktywny film poświęcony przemocy rówieśniczej. Link 
do programu dostępny jest na stronie https://to.com.pl/
gmina-brok-otworz-sie-na-pomoc-przemoc/re#INTRO 

Zachęcamy również do zapoznania się z programa-
mi rekomendowanymi Krajowego Centrum Przeciw-
działania Uzależnieniom, które jest wyspecjalizowa-
ną agendą Ministra Zdrowia, utworzoną w roku 2022  
w wyniku połączenia Krajowego Biura do Spraw Prze-
ciwdziałania Narkomanii oraz Państwowej Agencji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Więcej 
szczegółowych informacji można znaleźć pod adre-
sem: https://kcpu.gov.pl/.
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Stoiska Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podczas 
święta miasta i pikniku rodzinnego 
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Świąteczna atmosfera  
na I Jarmarku Bożonarodzeniowym w Broku

7 grudnia 2024 r. w hali sportowej Zespołu Publicz-
nych Placówek Oświatowych w Broku odbył się 
pierwszy Jarmark Bożonarodzeniowy, zorganizowany 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Brok we współpracy 
z Biblioteką Publiczną, Zespołem Publicznych Placó-
wek Oświatowych w Broku oraz Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Mazowieckiego.

Jarmark przyciągnął tłumy mieszkańców i gości spo-
za gminy. Wydarzenie obfitowało w atrakcje, takie jak 
występy dzieci i młodzieży, koncert Zespołu Ludo-
wego „Brok Folk”, spotkanie z Mikołajem, degustacja 
tradycyjnych potraw oraz rodzinne sesje zdjęciowe. 
Wieczorem odbył się Góralski Wieczór Kolęd Staszka 
z Gór, który połączył góralskie i kurpiowskie tradycje 
muzyczne.

Burmistrz Miasta i Gminy Brok pan Sebastian 
Oczkowski, podkreślił znaczenie wydarzenia jako 
okazji do spędzenia czasu z rodziną i wspólnego 
przeżywania magii świąt. Dyrektor Biblioteki Publicz-
nej w Broku pani Ewa Młynarczuk, wyraziła nadzieję, 
że Jarmark stanie się coroczną tradycją.

Impreza, wspierana przez lokalne Koła Gospodyń 
Wiejskich: „Brokowianki”, „Kaczkowianki”, KGW z La-
skowizny oraz Stowarzyszenie Kulturalno Edukacyj-
ne „Brok Folk”, zakończyła się świątecznymi życze-
niami i podziękowaniami dla organizatorów. Sukces 
wydarzenia daje nadzieję na jego kontynuację w ko-
lejnych latach.
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Zapraszamy! 
Brok ul. Dąbrowskiego 34 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek-sobota 6-22
niedziela handlowa 8-20

Zapraszamy! 
Brok ul. Dąbrowskiego 34 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek-sobota 6-22
niedziela handlowa 8-20

Twoje finanse w dobrych rękach  
– zaufaj naszemu biuru rachunkowemu!
• Obsługa księgowa na najwyższym poziomie 

Zajmiemy się wszystkim – od prowadzenia KPiR po pełne księgowanie.  
Ty skup się na rozwoju firmy, my zadbamy o resztę!

• Kadry i płace bez stresu 
Profesjonalne wsparcie w zarządzaniu pracownikami – od umów po rozliczenia.

• Program do fakturowania – online, gdziekolwiek jesteś! 
Wystawiaj faktury z każdego miejsca, mając dostęp do telefonu lub laptopa. 
Szybko, wygodnie, intuicyjnie!

• Indywidualne podejście 
Dostosowujemy ofertę do Twoich potrzeb – elastyczność to nasz atut!

Cudotwórcza Julia Sokołowska  
– Dekoracje Balonowe   
Każda okazja zasługuje na wyjątkową oprawę!  
Marzysz o motywie glamour, tropikalnym raju  
czy bajkowej krainie? Urodziny, wesela,  
eventy firmowe – każda impreza zyska magiczny  
klimat dzięki kreatywnym aranżacjom balonowym  
od Cudotwórcza. Z pasją, profesjonalizmem  
i dbałością o detale – zachwyć swoich gości!

Sklep „ZIELENIAK”
Agnieszka Szołkowska
ul. Dąbrowskiego 15
07-306 Brok
Tel.: 609 766 708

Godziny otwarcia:
Poniedziałek - Piątek 
7:00 – 17:00
Sobota –  
7:00 – 16:00

TRENINGI W KAŻDY  
PONIEDZIAŁEK 
I CZWARTEK GODZ. 17.00

KLUB POSIADA LICENCJĘ  
POLSKIEGO ZWIĄZKU KARATE 

ZAPRASZA SENSEI  
ZBIGNIEW WÓJCICKI 4 DAN

Zachęcam do odwiedzenia  
moich profili społecznościowych.  

Zeskanuj kod QR ☺🌸

Zainwestuj w sprawdzone rozwiązania. 
Wybierz biuro rachunkowe, które stawia 

na Twój komfort i bezpieczeństwo.

Skontaktuj się z nami już dziś i zobacz, 
jak łatwo prowadzić firmę!

Tel: +48 508 324 857

adres email;  
maciochbarbara1@gmail.com
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Przewodniczący Rady Gminy w Broku
Piotr Radziszewski

Burmistrz Miasta i Gminy Brok
Sebastian Oczkowski

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Brok,

w tym wyjątkowym czasie Świąt Bożego Narodzenia 

życzymy Państwu zdrowia, spokoju i radości. 

Niech magiczna atmosfera świąt wypełni Wasze domy

ciepłem, miłością i wspólnymi chwilami z najbliższymi.

Niech nadchodzący Nowy Rok 2025 

przyniesie spełnienie marzeń, realizację planów 

oraz wiele sukcesów i powodów do uśmiechu. 

Oby każdy dzień w Broku był pełen życzliwości

 i sąsiedzkiej harmonii, a piękno naszej miejscowości 

dodawało otuchy i inspiracji na co dzień.

Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!

Ze świątecznymi pozdrowieniami

PÓŁGROSZ MIASTA BROK 
 – Wyjątkowa Pamiątka z Naszego Miasta!

Półgrosz Miasta Brok
– historia w Twoich rękach!

Z dumą informujemy, że z inicjatywy Burmistrza 
Miasta i Gminy Brok powstała pierwsza pamiątko-

wa moneta – Półgrosz Miasta Brok. To niezwy-
kłe dzieło stało się symbolem naszej bogatej 

historii oraz nieocenioną atrakcją turystycz-
ną, która przyciąga zarówno mieszkańców, 
jak i odwiedzających nasze urokliwe miasto.

Jesteśmy przekonani, że Półgrosz Miasta Brok stanie się nie tylko cenną pamiątką, ale także symbolem, który bę-
dzie promował nasze miasto wśród turystów i miłośników historii. Serdecznie zapraszamy do Urzędu Gminy Brok, 
by osobiście wybić tę unikalną monetę i zabrać ze sobą część wyjątkowego dziedzictwa Broku.

Moneta dostępna dla wszystkich
Dzięki umieszczeniu specjalnej matrycy oraz urządze-
nia do tłoczenia w siedzibie Urzędu Gminy Brok, każdy 
– zarówno mieszkańcy, jak i goście – może w dowol-
nym momencie wybić własną pamiątkową monetę.  
To wyjątkowa okazja, by zabrać ze sobą fragment na-
szej lokalnej historii i wspomnienie z pobytu w Broku.

Atrakcja podczas wydarzeń gminnych
Wybijanie Półgrosza Miasta Brok cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem podczas wydarzeń gminnych. 
Dla wielu uczestników to nie tylko pamiątka, ale także 
emocjonujące doświadczenie związane z samodziel-
nym tłoczeniem monety.


